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Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää, millä tavalla pohjoismaisiin tapahtumiin on tuotu 
tunne luksuksesta, ja mitä uusi luksus tapahtumissa on. Työhön valittiin Pohjoismaista tapahtu-
mia ja niistä etsittiin havainnointirungon avulla uuden luksuksen elementtejä. Työhön rajattiin 
tutkittavaksi vain Suomi, Ruotsi, Tanska sekä Norja, Islanti jätettiin pois sen tapahtumien vähäi-
syyden vuoksi.  

Tietoperustassa käsitellään uutta luksusta sekä tapahtumatuotantoa. Uuden luksuksen elemen-
teistä kerrotaan verkkolähteiden avulla, ja tapahtumatuotannosta kerrotaan yleisesti liiketoimin-
tana. Teimme tietoperustan pohjalta tutkimusta varten taulukon, johon lisäsimme tapahtumista 
löytyvät uuden luksuksen elementit. 

Tutkimuksessa oli mukana erityylisiä tapahtumia. Eniten tutkimuksessa oli mukana musiikkita-
pahtumia, sillä niitä löytyi parhaiten niiden suuren määrän vuoksi. Musiikkitapahtumien verkkosi-
vut sisälsivät myös yleisesti ottaen kattavammin tietoa kuin muiden tapahtumien sivut. 

Tutkimuksen tuloksena emme löytäneet yhtään varsinaista uuden luksuksen tapahtumaa, mutta 
kaikista tapahtumista löytyi uuden luksuksen elementtejä. Näistä elementeistä vastuullisuus oli 
parhaiten esillä, erityisesti ekologinen vastuullisuus eli ympäristöasiat toteutuivat hyvin. Eniten 
parannettavaa tapahtumissa oli räätälöitävyydessä ja elämyksellisyydessä. 

Tapahtumien ainutlaatuisuudessa pääpaino oli tapahtumapaikoissa, sillä niiden avulla tapahtu-
mat pystyvät parhaiten erottumaan toisistaan. Ainutlaatuisuutta ja elämyksellisyyttä molempia 
taas nostettiin pääasiassa erilaisella oheistoiminnalla, jota oli tarjolla niin tapahtumapaikalla kuin 
sen ulkopuolellakin. Vastuullisuuden pääfokuksena tutkituissa tapahtumissa oli ekologinen vas-
tuullisuus, kun taas taloudellinen sekä sosiaalinen vastuullisuus jäivät taka-alalle.  

Tutkimme työssä myös ruokapalveluita ja niiden roolia uuden luksuksen tapahtumissa. Tutki-
tuista tapahtumista ainoastaan ruokatapahtumissa ruoka oli oikeasti suuressa roolissa, kun taas 
muissa se oli jäänyt enemmänkin taka-alalle. Ruoan ja juoman avulla tapahtumista saisi ainut-
laatuisempia ja elämyksellisempiä, minkä vuoksi niihin tulisikin panostaa tulevaisuudessa enem-
män. 

Opinnäytetyö tehtiin toimeksiantona Uuden luksuksen palvelusprintti -hankkeelle. Tätä opinnäy-
tetyötä voi käyttää apuna tapahtuman suunnittelussa ja tuotannossa, kun tapahtumaansa ha-
luaa tuoda luksuselementtejä ja parantaa asiakaskokemusta. Pohdinnassa kerromme, millainen 
olisi ideaali luksustapahtuma uuden luksuksen näkökulmasta. 
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1 Johdanto 

Luksus on asia, mistä ihmiset usein haaveilevat, mutta eivät aina huomaa nauttivansa siitä. Eten-

kin tapahtumissa pienet ylellisyydet saatetaan valitettavasti ohittaa täysin huomaamatta.  

Luksus palveluissa ja tapahtumissa on muutoksen keskellä, minkä vuoksi nykyään voidaan puhua 

vanhasta sekä uudesta luksuksesta. Vanha luksus on niitä asioita, joita kaikki yhdistävät luksuk-

seen kuten esimerkiksi kulta, glamour ja kaviaari. Uusi luksus taas tuo asiakkaan kokemukseen 

elämyksellisyyttä ja vastuullisuutta, tuotettuna yksilöllisesti juuri hänelle. Uudessa luksuksessa siis 

olennaisempaa on itse elämykset kuin siihen liittyvä materia. (Räty 2018.) 

Joka tapauksessa, ajatus luksuksesta perustuu kolmeen ulottuvuuteen: funktionalismiin, elämyk-

selliseen symbolismiin sekä symboliseen kanssakäymiseen. Funktionalismi edustaa ajatusta, 

jonka mukaan luksuksen tulisi ratkaista asiakkaan ongelmat ja täyttää tarpeet. Elämyksellinen 

symbolismi edustaa aistillista nautintoa, kun taas symbolinen kanssakäyminen viittaa asiakkaan 

tarpeiden täyttämisestä aiheutuvaa aitoa tyytyväisyyttä. (Veríssimo & Loureiro 2013, 299.) 

Luksusasiakkaat ovat nykyään enemmän tietoisia siitä, mitä he haluavat. He eivät tyydy enää nä-

ennäiseen ylellisyyteen, vaan haluavat autenttisia kokemuksia, joissa luksus on erillään muusta. 

(Veríssimo & Loureiro 2013, 299.) 

Elämyksellisyys tuo luksustapahtumien ja -palveluiden tuottamiseen uusia haasteita vanhan luk-

suskäsityksen jälkeen, ja keskiluokan vaurastuminen tuo luksuksen isomman asiakasryhmän saa-

taville. (Iloranta 2019, 6-7.) Vastuullisuus on uudessa luksuksessa yksi keskeisimpiä teemoja, joh-

tuen kasvavasta ilmastonmuutoskeskustelusta sekä vastuullisuusasioiden tietoisuuden lisääntymi-

sestä. (Adamsson 2018, 8.) Vastuullisuus korostuu luksuspalveluissa kokonaisvaltaisesti, kun asi-

akkaat tiedostavat vastuullisten valintojen merkityksen ja mahdollisuudet, ja tekevät valintojaan 

osittain näiden arvojen pohjalta. (Adamsson 2019, 12 & 14.) 

Matkailu- ja tapahtuma-alalla luksuspalvelut ovat uuden luksuksen myötä nostaneet suosiotaan 

huomattavasti – ihmiset haluavat toimia vastuullisesti ja hakevat elämyksellisyyttä toiminnaltaan 

entistä enemmän. Elämyksellisyys yhdistettynä asiakkaiden korkeaan vaatimustasoon luo uudelle 

luksukselle raamit, joiden mukaan palveluntuottajat yrittävät pitää palvelunsa luksuksen huipulla. 

Luksukselle on nykymaailmassa myös entistä enemmän kysyntää eri ihmisryhmissä, kun luksuk-

sen määritelmä on laajentunut, eikä luksuksen enää odoteta olevan vain kallista ja vaikeasti saavu-

tettavaa. Luksuksen asiakkaiden määrä lisääntyy ja samalla asiakassegmentit pirstaloituvat pie-

nemmiksi, joten asiakastuntemus ja palveluiden räätälöitävyys ovat ammattitaidon sekä talouskas-

vun valtteja. (Iloranta 2019, 6; Iloranta & Eskola 2019, 33.) 
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Tässä opinnäytetyössä perehdytään erilaisiin tapahtumiin Pohjoismaissa ja miten luksus esiintyy 

näissä. Tutkimus on rajattu tarkemmin tapahtumiin juuri Suomessa, Ruotsissa, Norjassa sekä 

Tanskassa. Tutkimuksesta on rajattu niin kutsuttu vanha luksus kokonaan pois ja keskitytään vain 

uuteen luksukseen. Uuden luksuksen kriteereiksi on rajattu yksilöllisyys, elämyksellisyys ja vastuul-

lisuus. 

Tutkimuksesta ja kehitetään runko uuden luksuksen tapahtuman tuottamiselle. Tapahtumista teh-

dään kvalitatiivista eli laadullista tutkimusta sekä sisällönanalyysiä käyttäen apuna tietoperustan 

avulla luotua havainnointirunkoa. Tavoitteena työssä on selvittää uuden luksuksen kokemuksen 

pääelementit sekä vastata seuraaviin tutkimuskysymyksiin: 

• Millä tavoin pohjoismaisiin tapahtumiin on luotu tunne luksuksesta? 

• Miten yksilöllisyys ja räätälöitävyys näkyvät luksustapahtumissa? 

• Miten pohjoismaisissa luksustapahtumissa on otettu vastuullisuus huomioon? 

• Mikä tekee luksustapahtumasta ainutlaatuisen? 

• Millaisessa roolissa ruokapalvelut ovat luksustapahtumissa? 

Toimeksianto opinnäytetyöhön on saatu Uuden luksuksen palvelusprintti -hankkeelta. Hanke on 

Haaga-Helia ammattikorkeakoulun Haagan kampuksen toteuttama, yhteistyössä suomalaisen mat-

kailu-, majoitus- ja ravintolaelinkeinon kanssa. Hankkeen tarkoituksena on kouluttaa Uudellamaalla 

ravintola-, tapahtuma-, matkailu- ja majoitusalojen yritysten henkilöstölle uuden luksuksen vastuul-

lisia palveluelämyksiä. Tavoitteena hankkeella on alan henkilöstön ammattitaidon lisääminen vaati-

vien kuluttajien kohtaamista varten. 
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2 Uusi luksus 

Aiemmin luksus oli vain kaviaaria ja samppanjaa, ja se usein yhdistettiin juuri kalliisiin asioihin sekä 

materialismiin. Luksus ennen myös ajateltiin vaikeasti saavutettavana – vain harvoilla oli siihen va-

raa. Vanhan luksuksen päälle on tullut kuitenkin uusi luksus uusien, keskiluokkaisten asiakkaiden 

kanssa, ja uusi luksus vaatii myös palveluntuottajilta uudistuksia. (Iloranta 2019, 6.) Luksuksen 

uusi suunta edustaa elämyksellisyyttä, autenttisuutta, hyviä palveluja sekä luonto- ja kulttuuriarvoja 

(Adamsson 2018, 8).  

2.1 Uuden luksuksen määritelmä 

Luksuksen määritelmä matkailussa, palveluissa ja tapahtumissa on muuttunut klassisesta ja elitisti-

sestä kimalluksesta vastuullisuuteen ja yksilöllisyyteen. Uuden ajan luksuksessa matkailija odottaa 

kokemuksensa olevan ainutlaatuinen sekä persoonallinen. Entisaikojen luksussviiteistä, limusii-

neista ja yksityiskoneista on siis käännytty kokonaisvaltaiseen vastuullisuuteen ja haluun tehdä ko-

kemuksesta asiakkaan näköinen. (Iloranta 2019, 7.) 

Visit Finlandin mukaan uuden luksuksen keskeisiä elementtejä ovat länsimaisuus, korkealuokkai-

suus, ympäristölähtöisyys, vastuullisuus ja persoonallisuus. Uuden luksuksen palveluissa koroste-

taan myös luksuskokemuksen kokonaisvaltaisuutta: kokonaisvaltainen kokemus on asiakkaalle 

räätälöity, vastuullisesti tuotettu sekä laadukas ja korkealuokkainen. Korkealuokkaisuus on säilynyt 

luksuksen elementtinä muutoksesta huolimatta, ja sitä vaaditaan edelleen esimerkiksi materiaaliva-

linnoissa ja siisteydessä. (Iloranta 2019, 7; Adamsson 2019, 12 & 14.)  

Luksuksen kokemuksen keskiössä ovat asiakaskohtaamiset ja asiakkaiden tarpeiden tunnistami-

nen. Kokonaisvaltaisen kokemuksen rakentamiseen ei riitä enää pelkkä fyysisen tilan hienous, 

vaan luksuksen pitää olla kokemuksena enemmän henkistä, ja tämä vaatii erinomaista asiakastun-

temusta. (Iloranta 2019, 42) Luksus ei ole kaikille asiakkaille samanlainen kokemus, vaan koko 

palveluorganisaation on ymmärrettävä luksuksen nykyiset trendit sekä asiakkaan oma kulttuuri 

(Eskola & Iloranta 2019, 32). ESignalsin artikkelissa ’Uusi luksus on elämyksiä, mutta vastuulli-

sesti’ (Adamsson & Iloranta 2021) nostetaan kulttuuriesimerkiksi Arabiemiraateista saapuva perhe, 

jolle hiljainen hirsitalo ei välttämättä tuo tunnetta luksuksesta – Visit Finlandin julkaisussakin (2019) 

kerrotaan Arabiemiirikuntien kuuluvan perinteisen luksuksen koulukuntaan. Luksuskokemus ei siis 

rakennu vain fyysisen tilan ja asioiden ympärille, vaan sen on oltava asiakkaalle kokonaisuudes-

saan henkinen kokemus (Iloranta 2019, 42). Asiakkaan kokonaisvaltaisessa luksuskokemuksessa 

täytyy keskittyä myös yksityisyyteen asiakkaan haluamalla tasolla. Yksityisyydensuoja asiakkaan 
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haluamalla tasolla tuo myös turvallisuuden tunnetta, ja turvallisuus on olennainen osa korkealuok-

kaista matkailua. (Adamsson 2019, 14.)  

Luonto on kokonaisuudessaan yksi elementti uutta luksusta tutkiessa, ja Forbesin artikkelissa (Ni-

kel 2021) nostetaan esiin koko Pohjoismaisen luonnon olevan täydellinen paikka kokonaisvaltai-

selle luksuskokemukselle. Luonto yhdistyy luksuksessa fyysisen ympäristön lisäksi teemoina ruo-

assa ja vastuullisuudessa. Tämän takia luksuspalvelun tai -tapahtuman ruoan pitääkin olla paikal-

lista ja lähellä tuotetuista raaka-aineista tehtyä (Adamsson 2019, 15-17).  

Uuden luksuksen palveluissa ja tapahtumissa korostuu elämyksellisyys, sillä nykyaikana elämys 

tuottaa asiakkaalle enemmän iloa ja arvoa kuin materia. Koetun elämyksen odotetaan olevan aito 

sekä ainutlaatuinen, ja asiakas haluaa yhä useammin olla osa kokemusta pelkän vierestä seuraa-

misen sijaan. Elämyksellisyyden yksi kulmakivistä on henkilökunnan halu palvella asiakas kunnioi-

tuksella ja tehdä asiakkaan elämyksestä onnistunut. Henkilökunnan ammattitaito sekä huomioiva 

palvelu antavat hyvät raamit elämyksellisyyden rakentamiselle, mutta lisäksi asiakkaan toiveiden ja 

arvomaailman tunteminen ovat osa laadukasta palvelua. Kun asiakkaansa tuntee, on helpompi 

tehdä kokemuksesta myös yllätyksellinen, ja mahdollisesti jopa ylittää tämän odotukset. Vaativa 

asiakas odottaa palvelultaan inspiraatiota, viihteellisyyttä ja henkilökohtaista kasvua, ja kaikkien 

tällaisten odotusten täyttäminen tuo asiakkaan kokemukseen lisäarvoa. Elämyksellisyyden koke-

mus luksuksessa lähtee jo yrityksen verkkosivuilta, kun asiakas suunnittelee matkaansa. Verkkosi-

vuilla on mahdollista lisätä koko elämyksen mieleenpainuvuutta markkinoimalla asiakkaille merki-

tyksellisiä asioita ja tarjoamalla räätälöitäviä luksustuotteita. Digitaalisen osan palvelusta on oltava 

fyysistä osaa vastaavalla tasolla, sillä nettisivut ovat useimmiten asiakkaan ensikosketus yrityk-

seen. (Iloranta 2019, 8; Adamsson 2019, 14 & 16; Iloranta & Eskola 2019, 32; Tuominen 2019, 35 

& 51; Eskola 2019, 58 & 63.) 

2.2 Yksilöllisyys ja räätälöinti 

Palvelun lähtökohtana luksuksessa on oltava asiakkaan toiveet sekä tarpeet, ja räätälöinti onkin 

uuden luksuksen yksi keskeisistä teemoista. Räätälöinti vaatii pelisilmää, asiantuntijuutta ja aitoa 

kiinnostusta yksilölliseen asiakaspalveluun. Luksusasiakas haluaa myös tunteen yksilöllisyydestä 

ja siitä, ettei kukaan muu saa tasan samanlaista kokemusta palvelusta kuin hän. Palvelun tekemi-

nen yksilölliseksi ja asiakaslähtöiseksi vaatii henkilökunnalta uhrauksia sekä taitavat johtajat luk-

susta tarjoavaan yritykseen. Jotkin palvelukonseptin osat voivat olla asioita, jotka eivät tee lisää 

kassavirtaa yritykseen, ja luksusasiakkaan palvelussa täytyy olla valmis yllätyksiin sekä odottamat-

tomiin tilanteisiin. Luksusasiakkaiden kirjo on laajentunut ja asiakassegmentit muuttuneet, joten 



8 

 

   

 

myös luksuspalveluiden räätälöinti ja yksilöllisyys on uudistunut. (Adamsson 2019, 14; Heikkinen 

2019, 47; Tuominen 2019, 51.)  

Palvelun tai tapahtuman räätälöiminen vaatii tarjottavien palveluiden sekä tuotteiden tuntemista. 

Kun tavoitteena on täyttää luksusasiakkaan jokainen toive ja vastata kaikkiin tämän tarpeisiin, vaa-

tii henkilökunnalta ammattitaitoa yhdistää yrityksen tarjonta palvelemaan yksittäistä asiakasta. 

Räätälöinnissä on otettava huomioon myös asiakkaan halutessa tämän osallistaminen palvelussa 

tai tapahtumassa. Osallistamista voi olla esimerkiksi ruokapalvelussa asiakkaan ottaminen mukaan 

ruoan tekemiseen. Räätälöinti on myös yksi osa viiden C:n kokonaisuutta, joita käytetään ympäri 

maailman rakennettaessa luotettavaa ja kokonaisvaltaista luksuskokemusta. Viisi C:tä ovat cuisine 

(keittiö), content (sisältö), culture (kulttuuri), community (yhteisö) sekä customization (räätälöinti), ja 

niitä käyttämällä voi kehittää tunnesidettä asiakkaaseen ja sitouttaa asiakasta missä vaiheessa 

asiakaspolkua tahansa. (Iloranta 2019, 11; Adamsson 2019, 14 & 16; Tuominen 2019, 53.) 

Yksilöllinen kokemus on uuden luksuksen palveluissa tärkeä osa kokonaisuutta. Asiakkaat eivät 

enää halua ostaa valmiita paketteja, vaan omannäköisen tuotteen, jota ei tarjota kenellekään 

muulle samanlaisena. Yksilöllisen kokemuksen luominen vaatii asiakkaan kanssa tehtyä yhteis-

työtä ja henkilökunnalta vilpittömän halun palvella asiakasta yksilöllisesti. (Adamsson 2019, 14 & 

16.) Henkilökunnan on myös tunnistettava myytävän tuotteen kohdeasiakkaat, sillä kaikille luksus 

ei näyttäydy samanlaisena eikä samoja tuotteita voi suositella kaikille (Iloranta & Eskola 2019, 34). 

Yksilölliseen palveluun kuuluu myös concierge-palvelut. Concierge palvelee asiakkaita yksilöllisesti 

ja toteuttaa kaikki asiakkaan pyynnöt parhaansa mukaan. Concierge tuntee kaupunkinsa erittäin 

hyvin, joten tämän on helppo tarjota asiakkaalle paras mahdollinen palveluelämys, ja laaja tietä-

myksensä kaupungin trendikkäimmistä kohteista. Yksilöllisen palvelun kysynnän lisääntymisen 

sekä digitalisaation myötä concierge-palvelut ovat kasvava osa matkailua, erityisesti hotellien vas-

taanotoissa. (Hietala 2019.) 

2.3 Asiakasryhmät ja asiakaskokemus 

Luksuksen kehittyessä myös sen asiakasryhmät ja -segmentit ovat muutoksessa. Luksuskulutta-

jien määrä kasvaa ja luksus on laajempien asiakaskuntien saavutettavissa. Luksusta kuluttavat 

asiakkaat jakautuvat jatkuvasti pienempiin segmentteihin, joita erottaa elämäntyylit ja arvopohja. 

Erityisesti laajentuva asiakassegmentti on vaurastuva keskiluokka, joka haluaa tehdä satunnaisia 

luksusvalintoja myös arjessaan. (Iloranta 2019, 6; Iloranta & Eskola 2019, 33.) 

Asiakkaiden tuntemisessa ensiarvoisen tärkeäksi on noussut asiakastiedon kerääminen, mikä 

mahdollistaa kohderyhmien toiveiden ja tavoitteiden mukaisen kehityksen koko organisaatiossa. 
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Pakettituote kiinteään hintaan voi tuntua helpolta toteutettavalta, mutta se vie mukanaan kokemuk-

sen yksilöllisyydestä. Räätälöintimahdollisuus asiakkaan omien tarpeiden mukaan luo alusta asti 

yksilöllisen kokemuksen, ja asiakassegmenttien ja asiakaskokemuspolun ymmärtäminen ovat 

avainasemassa, kun tehdään myytävästä tuotteesta räätälöitävää. Räätälöitävyyttä odotetaan 

myös itse myyntitapahtumassa, sillä jopa 71 prosenttia asiakkaista odottaa saavansa personalisoi-

tua palvelua. (Tuominen 2019, 56; McKinsey & Company 2021.) 

Vaikka itse tuotteelta luksusmatkailijat odottavat ainutlaatuisia ja stimuloivia kokemuksia samankal-

taisten ja standardisoitujen elämysten sijaan, eivät he kuitenkaan ole kovin seikkailunhaluisia. Uu-

sia asioita ollaan valmiita kokeilemaan, jos turvallisuusasiat ovat kunnossa eikä laadussa ole sääs-

telty. Asiakas kokee tuotteen olevan laadukas ja hänelle sopiva, jos se pystyy luomaan hänelle 

psykologisen mukavuudentunteen olemalla luotettava ja räätälöity hänen toiveidensa mukaan. To-

teutuksessa tulee muistaa säilyttää oma kosketus, mutta myös kunnioittaa asiakasta ja tämän toi-

veita lopputuloksen suhteen. Tämä on erityisen tärkeää, kun asiakkaan halutaan palaavan yhä uu-

destaan asiakkaaksi. (Bell 14.4.2022.) 

Luksusmatkailijat on tyypitelty Visit Finlandin kaaviossa kuuteen segmenttiin, jotka edustavat luk-

suksen suurimpia kuluttajaryhmiä. Näistä segmenteistä suurin on luksusbisnesmatkustajat, joiden 

osuus on 31 prosenttia kaikista luksusmatkailijoista. Tähän segmenttiin kuuluvat, niin sanotut blei-

sure-matkustajat, hakevat työmatkoiltaan luksusta vapaa-ajan ruokamatkailun ja kulttuurielämysten 

parissa. Toiseksi suurin segmentti on ”Rahaa on, aikaa ei” -matkustajat, joita on noin 24 prosenttia. 

Tämä asiakasryhmä arvostaa ja vaatii matkaltaan yksityisyyttä sekä perheen kanssa vietettyä ai-

kaa. Kolmanneksi suurin segmentti on erityisiä hetkiä hakevat asiakkaat, joita on 20 prosenttia. He 

ovat todella avoimia tuotesuosituksille ja etsivät matkaltaan erityisiä elämyksiä, mutta odottavat 

palvelun olevan luksusta. Neljäntenä segmenttinä on täysillä tuhlailevat matkaajat, joille ikimuistoi-

nen elämys ja kokemus on pääasia. Näitä luksusmatkailijoita on 18 prosenttia, ja heitä varten on 

etsittävä paikat ja tilanteet täydellisiä somekuvia varten. Toiseksi pienimpänä segmenttinä on ”Aina 

luksusta” ja heitä on noin 4 prosenttia kaikista luksusmatkailijoista. Heille luksus on arkea sekä elä-

mäntapa, ja he vaativat matkansa palveluilta laadukasta luksusta lentokenttäkuljetuksista alkaen. 

Viimeinen ja pienin segmentti on itsenäiset ja vaativat luksusmatkaajat, joita on noin 3 prosenttia. 

Nämä matkustajat tykkäävät matkustaa itsenäisesti, mutta kuitenkin oppia matkallaan uutta ja ta-

vata uusia ihmisiä (Iloranta ym. 2019, 36-37.) 

Asiakaskokemuksen luominen luksuksessa koostuu kuudesta askeleesta, ja pohja kaikelle on koko 

yrityksen arvot ja strategia. Ensimmäinen askel on asiakasymmärryksen syventäminen: mitä asiak-

kaasta tiedetään etukäteen, mitkä ovat tämän odotukset ja motiivit, mistä ja milloin hän tulee? Seu-

raava askel on asiakaspolun rakentaminen, mihin määritetään kohtaamispisteitä sekä matkoilla 
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että kohteessa. Tässä askeleessa mietitään, miten asiakkaalle saadaan välitettyä tunne palvelun 

erityisyydestä, mistä palveluista ja tarinoista yrityksen luksuselämys syntyy, ja mikä on asiakkaan 

kokemus luksuksesta verrattaessa yrityksen tarjoamiin palveluihin ja tuotteisiin. Tämän askeleen 

kysymyksiä analysoidaan syvemmin askeleessa kolme, ja neljäs askel käsittää kohtaamispisteiden 

muotoilun selkeälinjaiseksi kokonaisuudeksi. Viidennessä askeleessa johdetaan asiakaskoke-

musta ja seurataan sen etenemistä. Tässä askeleessa pohditaan palvelujen ja tuotteiden syste-

maattista kehittämistä, asiakaskokemuksen seurantamenetelmiä sekä luksustrendien seuraamista. 

Trendejä sekä asiakkaiden kulutuskäyttäytymiseen perehdytään viimeisessä ja kuudennessa aske-

leessa, ja tässä vaiheessa myös peilataan trendejä yrityksen omaan kehitykseen. Koko tämän kuu-

siaskeleisen polun avulla koko yritys ja organisaatio voi kehittää omaa toimintaansa, ja johtaa asia-

kaskokemusta parhaalla mahdollisella tavalla. (Iloranta, Eskola, Heikkinen, Adamsson 2019, 65.) 
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3 Tapahtumatuotanto 

Tapahtumatuotanto on laaja käsite, joka kattaa sekä tavanomaiset fyysisten tapahtumien kuin 

myös virtuaali- ja hybriditapahtumien tuotannon. Tapahtumia on niin monenlaisia kuin on kävijöitä-

kin: ilmaisia ja maksullisia, yleisö- ja yksityistilaisuuksia, urheilua, kulttuuria, hengellisiä tapahtumia 

ja niin edelleen. Tapahtumat voi jakaa myös festivaaleihin, konferensseihin, messuihin ja moniin 

muihin – tapahtumien kirjo on siis valtava. Tapahtumien tuottamista varten on tehty strateginen kol-

mio, joka sisältää kysymykset miksi, kenelle ja mitä, järjestämiselle on siis oltava syy, tarkoitus ja 

asiakasryhmä, kuin myös suunnitelma sille mitä ollaan tekemässä. Operatiivisessa kolmiossa taas 

ovat kysymykset miten, millainen ja kuka. Miten tapahtuma saadaan toteutettua parhaalla madolli-

sella tavalla, millainen sisältö tapahtumaan halutaan ja kuka tai ketkä ovat tapahtuman järjestämi-

sestä vastuussa. Strateginen ja operatiivinen kolmio yhdessä luovat onnistuneen tapahtuman mal-

lin, jonka avulla tapahtumasta saadaan luotua tasapainoinen ja toimiva kokonaisuus. (Wallo & 

Häyrinen 2022, 65 & 134-139.) 

Tapahtumalla on oltava konsepti ja teema. Teema on osa konseptia, mutta konsepti käsittää paljon 

muutakin. Konsepti on tavallaan ohjekirja tapahtuman tekemiselle, ja se parantaa tapahtumaa ko-

konaisuutena tehokkuutta myöten. Tapahtuman tuottamisen ytimessä on sen konsepti, vaikka 

teema ja sisältö voi muuttua toistuvassa tapahtumassa. Teema näkyy tapahtuman koko ilmeessä, 

materiaaleista ja kutsukirjeistä alkaen aina pukukoodiin ja tarjoiluihin asti, ja se voi olla sidoksissa 

esimerkiksi maahan, vuosikymmeneen tai kalenterin juhlapäiviin. (Wallo & Häyrinen 2022, 69-73) 

Tapahtumia luodessa kohderyhmien määrittely jää usein taka-alalle. Tämän takia tapahtuman 

markkinoinnin kohdistaminen oikeille ihmisryhmille on vaikeaa ja jää usein tekemättä. Ostopersoo-

nien tai asiakassegmenttien luominen helpottaa asiakasryhmien hahmottamista sekä selvittämään 

miten ja mitä markkinoinnin keinoja tapahtumassa tulisi hyödyntää. Segmentoinnissa voi käyttää 

apuna demo- tai psykografisia tietoja. Demografisia ominaisuuksia ovat ikä, sukupuoli, koulutus-

taso, psykografisia taas mielipiteet, kiinnostuksen kohteet ja asenteet. Ostopersoonien luonti hel-

pottaa myös selkeyttämään markkinointia vahvistamalla sen ydinviestejä. Kun tapahtuman kohde-

ryhmiä mietitään, on huomioitava myös tapahtuman esteettömyys ja yhdenvertaisuus, jotta asia-

kasryhmät otetaan huomioon tasavertaisina. (Korhonen s.a.; Wallo & Häyrinen 2022, 159-163.) 

3.1 Elämyksellisyys ja tarinallistaminen 

Tapahtuman elämyksellisyyden haaste piilee henkilökohtaisessa kokemuksessa. Elämys ei ole 

kaikille samanveroinen, eikä sama asia ole kaikille elämys lainkaan. Lapin elämysteollisuuden 

osaamiskeskus LEO:n elämyskolmiossa elämyksen kriteereiksi mainitaan yksilöllisyys, aitous, 



12 

 

   

 

tarinallisuus, moniaistisuus, kontrasti ja vuorovaikutus. Nämä ovat elämyksellisyyden onnistumisen 

edellytykset, mutta eivät siltikään tae asiakkaan elämyskokemuksesta. Elämyskokemuksessa on 

onnistuakseen hyödynnettävä kaikkia aisteja: aktiviteetit, asiakkaan osallistaminen, tapahtuman 

visuaalisuus, ääni- ja värimaailma sekä tapahtuman käsikirjoitus ovat olennaisimpia elementtejä 

tapahtuman tuotannossa. Näiden kokonaisvaltaisessa suunnittelussa on oltava luova, sillä näillä 

myös erotutaan kilpailijoista. (Wallo & Häyrinen 2022, 150-152.) 

Tarinallistaminen on tapahtumassa väline päästä asetettuihin tavoitteisiin, ja tapa muotoilla tapah-

tumaa. Tarinallistamiseen kuuluu muun muassa strateginen muotoilu tarinaksi, moniaistisuus ja 

dramaturgian sekä fiktiivisen tarinankerronnan hyödyntäminen. Tarina ei ole sama asia kuin tapah-

tuman käsikirjoitus, vaan keino erottautua kilpailijoista ja luoda tapahtumalle lisäarvoa. (Wallo & 

Häyrinen 2022, 104-105.) 

3.2 Tapahtuman järjestämisen prosessi 

Tapahtuman järjestäminen koostuu suunnitteluvaiheesta, toteutuksesta ja jälkivaiheesta. Näistä 

selvästi aikaa vievin ja laajin osuus on suunnittelu, sen osuus koko prosessista on jopa 75 prosent-

tia. Toteutukseen kuluu noin 10 prosenttia, ja jälkivaiheeseen loput 15 prosenttia. Itse tapahtuma ja 

sen rakennus sekä purku ovat siis pienin osa koko tuotannosta. Suunnittelun osuutta on mahdol-

lista vähentää prosessista, mutta tällöin on tiedostettava riskit esimerkiksi tapahtumapaikan valin-

nanvaran osalta, haluttu paikka voi olla jo varattu. (Wallo & Häyrinen 2022, 185.) 

Suunnittelu. Tapahtumatuotanto ja tapahtumien suunnittelu sekoitetaan yleensä toisiinsa. Vaikka 

kyseessä onkin kaksi varsin samankaltaista asiaa, on kuitenkin hyvä tietää niiden erot. Tapahtu-

masuunnittelussa keskitytään enemmän toimiviin tapahtumaideoihin sekä tapahtumien ohjelmaan, 

kun taas tapahtumatuotanto on enemmän rinnastettavissa projektin hallintaan, sillä itse tapahtu-

man suunnittelu sekä niiden konkretisointi kuuluvat sen piiriin. (Indeed 2020.)  

Tapahtumatuotannossakin pitää paikkansa sanonta ”hyvin suunniteltu on puoliksi tehty”. Suunnit-

telu on aloitettava ajoissa ja siihen on otettava mukaan kaikki, jotka tapahtuman järjestämisessä 

ovat osallisena. Suunnittelussa on kyettävä luomaan mielikuva koko tapahtuman kulusta, jolloin 

epäkohdat ja unohdetut asiat tulevat esille ennen varsinaista tapahtumaa. Aika tapahtuman suun-

nittelua varten korreloi tapahtuman koon kanssa, isoimpiin tapahtumiin tilat pitää varata jopa vuo-

sia etukäteen ja pienenkin tapahtuman suunnitteluvaihe voi kestää kuukausia. Suunnitteluvai-

heessa täytyy käydä läpi koko tapahtuman tuotanto sisältäen teknisen, kaupallisen ja sisällön tuo-

tannon. Tekninen tuotanto käsittää muun muassa tapahtumarakenteet, tekniikan, pelastussuunni-

telman ja erilaiset luvat. Kaupalliseen tuotantoon kuuluu esimerkiksi budjetointi, markkinointi ja 

sponsoriyhteistyöt, ja sisällöntuotantoon taas strateginen suunnittelu, palvelut ja visuaalinen ilme. 
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Tapahtuman suunnittelu on siis laaja kokonaisuus osana projektisuunnitelmaa, ja siitä kannattaa 

tehdä kirjallinen dokumentti apuvälineeksi tuotantoon. (Wallo & Häyrinen 2022, 186-193.) 

Toteutus. Tapahtuman toteutukseen kuuluvat rakennusvaihe, itse tapahtuma sekä tapahtuman 

purku. Rakennusvaiheessa hoidetaan tapahtumapaikkaan tekninen, infra- ja kumppanituotanto. 

Näihin kuuluvat esiintymislavat, koristelut, opasteet, jätehuoltojärjestelmät, maanmuokkaukset ja 

niin edelleen. Rakennusvaiheen raamit luovat resurssit, valittu tila sekä rakennukseen varattu aika. 

Kaikki rakentamisen vaiheet on suunniteltava tilan ja toimijoiden mukaan, ja koko tapahtuma 

yleensä rakennetaan suurimmasta pienimpään, eli isot rakennettavat ja tekniikka ensin, somistuk-

set viimeisenä. Rakennukseen kuluu paljon aikaa, usein enemmän kuin itse tapahtumaan, ja tämä 

kannattaa huomioida myös suunnitteluvaiheessa. Toteutusvaiheessa kaikki suunniteltu ja raken-

nettu nähdään toiminnassa asiakkaiden tai vierailijoiden kera. Tässäkin vaiheessa suunnitelmat 

voivat vielä muuttua, jos esiintyjät myöhästyvät tai tapahtuu muuta aikataulua pidentävää. Mini-

moidakseen tekniset häiriöt ja muut tapahtumanjärjestäjästä riippuvat seikat, on syytä mahdolli-

suuksien puitteissa pitää kenraaliharjoitus tapahtumalle. (Wallo & Häyrinen 2022, 197-202.) 

Tapahtuman jälkeen. Jälkivaihe on yksinkertaisimmillaan kävijöiden kiittämistä. Kävijöiden kiittä-

misen lisäksi tapahtumasta kannattaa kiittää yhteistyökumppaneita, alihankkijoita ja työntekijöitä. 

Kaikkien kiitosten lisäksi tapahtuman jälkeen on kerättävä tapahtumasta palautetta sekä hoidettava 

välttämättömät toimet. Palautetta voi kerätä kävijöiltä, mutta myös koko järjestäjäorganisaatiolta. 

Palautteen kerääminen on tärkeää, sillä sen avulla kehitystyö on jatkossa mahdollista, ja palaut-

teista opituista asioista onkin hyvä aloittaa seuraavan tapahtuman suunnittelu. Välttämättömiin toi-

miin kuuluvat palkkojen ja laskujen maksu, sekä mahdollisesti sponsoreille raportointi tapahtuman 

tuloksista. (Wallo & Häyrinen 2022, 226-227.) 

3.3 Ruoka ja juoma osana tapahtumia 

Ruoka- ja juomapalvelut ovat yksi tärkeimmistä osista tapahtumien tuotannossa ja kokonaisuu-

dessa. Näillä palveluilla voi tuoda tapahtumaan paljon lisää, mutta toisaalta ne voi tuottaa myös 

äärimmäisen huonosti. Parhaimmillaan ruoan ja juoman avulla tapahtumasta saadaan tuotettua 

mieleenpainuva ja muista erottuva, minkä vuoksi ruuan ja juoman vaikutusta tapahtumassa ei tulisi 

vähätellä. Ruoka nimittäin muistetaan aina hyvin, niin hyvässä että pahassa. (Parkkinen 2019, 6; 

Mariano 2022.) 

Ruoan ja juoman ollessa tärkeä osa tapahtumaa, on otettava huomioon myös niiden ympäristövai-

kutukset, sillä joissain tapahtumissa nämä voivat olla yksi suurimmista vaikutuksista tapahtuman 

vastuullisuuteen. Yksittäisen ruokalistan suunnitteluvaiheessa ympäristö- sekä ilmastoteemat on 

syytä ottaa huomioon, sillä asiakaskunta on nykyään entistä enemmän kasvispainotteista, ja myös 
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vegaanisen ruokavalion suosio lisääntyy koko ajan. Yleisötapahtumissa erilaisia ruokailijoita ja ruo-

kavalioita on paljon, joten ruokavaihtoehdoissa kannattaa tarjota sellaista, joka sopii mahdollisim-

man monelle. (Parkkinen 2019, 6; Mariano 2022.) 

Ruokapalvelut tapahtumissa alkavat ruokalistan suunnittelusta. Ruokalistaan vaikuttavat yleisö, ta-

pahtumapaikka sekä tapahtuman luonne, ja sen suunnittelu on hyvä aloittaa ajoissa. Ihmiset ha-

luavat nykyään syödä tapahtumissakin laadukasta ja vastuullisesti tuotettua ruokaa. Näiden vaati-

musten täyttämiseksi kannattaa huomioida lähiruoka, pientuottajien tukeminen ja ruoan hintataso. 

Etenkin asiakaskunnan ollessa kansainvälistä, kannattaa paikallisuutta suosia sekä ruoassa että 

juomassa. (Wallo & Häyrinen 2022, 257-258; Parkkinen 2019, 12-14; Harmoinen 2019, 24.) 

Ruokapalveluiden suunnitteluun kuuluu myös oikean catering-yrityksen valitseminen. Ammattitai-

toinen pitopalvelu osaa suunnitella ruokalistan tapahtuman tyylin, asiakkaan toiveiden sekä mah-

dollisesti myös sen hetkisten ruokatrendien mukaisesti. Tapahtumanjärjestäjä voi myös halutes-

saan tuottaa ruoka- ja juomatarjoilut itse, joko kokonaan tai osittain. (Mariano 2022; Wallo & Häyri-

nen 2022, 257-258; Parkkinen 2019, 12.) 

Ruokatauot sekä kahvitteluhetket ovat loistava tapa aikatauluttaa tapahtumaa. Ne antavat vieraille 

hetken irtautua itse tapahtumasta, mutta samalla mahdollisuuden verkostoitua ja tutustua uusiin 

ihmisiin ilman vaivaannuttavaa hiljaisuutta. Ruuan jakaminen myös antaa mahdollisuuden uusille 

keskusteluille, ideoille sekä mahdollisesti uusille ystävyyssuhteille. (Mariano 2022.) 
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4 Vastuullisuus tapahtumatuotannossa 

Yksi suurimmista tapahtuma-alaan vaikuttavista trendeistä on vastuullisuus. Se on nykyään yksi 

tärkeimmistä arvoista asiakkailla, minkä nyt vuoksi ollaan valmiita tekemään päätöksiä, jotka eivät 

ennen välttämättä olleet mahdollisia. (Tapahtumantekijät, s.a.) 

Arvoistaan ja toiminnastaan kertova, vastuullinen yritys menestyy tulevaisuudessa, ja asiakkaan 

palvelun ja elämysten rakentamisen tulisikin nykyaikana aina pohjautua vastuulliseen liiketoimin-

taan. Vastuullisuus jakautuu taloudelliseen, sosiokulttuuriseen ja ekologiseen vastuullisuuteen, eli 

käsittää koko kestävän kehityksen. (Iloranta ym. 2019, 68; Renfors 2019, 2.)  

Vastuullisuuden kenttä tulee laajenemaan tulevaisuudessa entisestään ja se tulee olemaan yksi 

olennaisimpia osia yrityksen liiketoimintaa. Vastuullisuus nähdään jo menestyvän liiketoiminnan 

edellytyksenä, eikä enää ajatella vastuullisuuden poissulkevan yrityksen taloudellista kasvua. (Iija, 

Kekki, Kokkonen, Kuokkanen & Lipponen 2021.) Vastuullisuuden pitää olla läpinäkyvää ja koko yri-

tyksen henkilöstön on toimittava vastuullisten arvojen mukaisesti (Iloranta ym. 2019, 68; Tarhanen 

2019, 30).  

YK on vuonna 2015 kehittänyt kestävää kehitystä varten 17 kohtaisen globaalin toimintaohjelman, 

joka kantaa nimeä Agenda 2030. Agenda 2030 kattaa kaikki kolme vastuullisuuden osa-aluetta, ja 

sen jokainen 17 kohtaa kuuluu taloudelliseen, sosiokulttuuriseen tai ekologiseen vastuullisuuteen. 

(United Nations s.a.) Agenda 2030 on paitsi maailmanlaajuinen, myös toimialarajat ylittävä toimin-

tasuunnitelma, joten tapahtumatuotannossakin on syytä kiinnittää siihen huomiota. 

4.1 Taloudellinen vastuullisuus 

Taloudelliseen vastuullisuuteen kuuluu työllistäminen, yhteiskuntavastuu, alueen talouden tukemi-

nen ja kestävät valinnat hankintojen suhteen. Koko yrityksen talous palkanmaksusta lähtien on ol-

tava läpinäkyvää ja kestävän kehityksen mukaista, ja kaikissa investoinneissa sekä hankinnoissa 

on tehtävä vastuullisia valintoja. Kestävän talouden rakentaminen vaatii sekä yritykseltä että asiak-

kaalta panostusta ja vastuuta, sillä yrityksen toimintamallit ja periaatteet vaikuttavat myös asiakas-

käyttäytymiseen. Kestävä ja vakaa talous on myös pohjana kaikelle muulle liiketoiminnalle sekä 

vastuullisille valinnoille. (Kestävä kehityksen digitaalinen oppimateriaali -hanke 2023; Iloranta ym. 

2019, 68.)  

Kulmakiviä vastuullisessa taloudessa ovat yhteiskunnalliset velvoitteet, tuotanto ja tiedotus. Yhteis-

kunnallisiin velvoitteisiin kuuluu verojen pidättäminen sekä palveluista ja tuotteista että työntekijöi-

den palkoista, ja niiden maksaminen Verohallinnolle asianmukaisesti. Verojen lisäksi kaikki 
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samankaltaiset maksut, esimerkiksi sosiaaliturva- ja eläkemaksut, on maksettava oikein. Tuotan-

nossa taas on huomioitava sekä palveluiden että tuotteiden osalta, että luonnonvaroja käytetään 

kestävästi. Tuotteiden ja palvelujen kehitystä on ohjattava ympäristöystävälliseen ja eettiseen 

suuntaan, ja uusien, ympäristövastuullisten tuotantotekniikoiden käyttö on suotavaa. Vastuullisista 

yritysvalinnoista on tärkeää tiedottaa selkeästi muun muassa yrityksen nettisivuilla, ja markkinoin-

nissa vastuullista kehitystä voi hyödyntää myyntivalttina. Taloudellisen vastuullisuuden merkitys 

näkyy parhaiten kuluttajakäyttäytymisessä. Ihmisen toiminnalla ja valinnoilla on merkittävä vaikutus 

ympäristöön, ja kestävien tuotteiden valitseminen parantaa myös taloudellista kestävyyttä. Tuottei-

den alkuperän selvitys ja tuotantoketjun vastuullisuuden varmistaminen ovat nykyään taloudelli-

sesti kestäviä valintoja, sillä vastuullinen kuluttajakäyttäytyminen lisääntyy jatkuvasti. (Kestävä ke-

hitys 2023.) 

4.2 Ekologinen vastuullisuus 

Ympäristön monimuotoisuuden ja ekosysteemien säilyttäminen ovat koko kestävän kehityksen pe-

rusta, sekä osa ekologisen kestävyyden määritelmää (Ympäristöministeriö s.a.). Ihmisen toiminta 

on sovitettava maapallon kantokyvyn rajoihin, sillä ihmisen toiminta on suurin tekijä torjuessa il-

mastonmuutosta, joka on historian vakavin ympäristöongelma (Kestävä kehitys 2023). Sitran mu-

kaan (Lettenmeier, Akenji, Toivio, Koide & Amellina 2019, 5) jopa 75 prosenttia ihmisen päästöistä 

tulee pelkästään asumisesta, liikkumisesta ja elintarvikkeista. YK:n globaalin 17 kohtaisen toiminta-

mallinkin osista kuusi liittyy ympäristöön ja ekologisuuteen. Vedenkulutus, energiaratkaisut, kulutta-

minen, ilmastoteot, sekä vedenalaisen ja maanpäällisen elämän suojelu ovat kaikki ydinkysymyk-

siä maapallon kantokyvyn ylläpitämisessä. (Kestävä kehitys 2023.)  

Ekologinen kestävyys tapahtumatuotannossa lähtee tapahtumapaikan valinnasta. Tapahtumiin 

saapumisella on suuri ympäristövaikutus, ja on merkittävää valita tapahtumapaikka mahdollisuuk-

sien mukaan julkisten kulkuyhteyksien varrelta. Tapahtuma voi vaikuttaa asiakaskuntansa liikkumi-

seen jo markkinoinnissa omilla sivuillaan kertomalla julkisista liikenneyhteyksistä, pyöräparkeista ja 

näiden valintojen ympäristövaikutuksista. Toinen suuri ympäristövaikutus tapahtumissa on energi-

ankäyttö. Energiankäyttö on välttämätöntä, mutta vesi-, aurinko-, tuuli- ja bioenergian käyttö pie-

nentää hiilijalanjälkeä merkittävästi. Energian säästäminen sekä energiatehokkaat valinnat esimer-

kiksi valaistuksen suunnittelussa myös edistävät energiankäytön ympäristöystävällisyyttä. (My-

Helsinki s.a.; Järvenpään kaupunki 2022.) 

Etenkin isossa tapahtumassa kierrätys on tärkeässä roolissa mietittäessä tapahtuman ympäristö-

vaikutuksia. Kierrätys nousee esille sekä jätehuollon lajittelussa että kertakäyttöastioissa, koriste-

luissa ja muissa tapahtumaa varten tuotetuissa materiaaleissa. Jätehuoltoon voi panostaa 
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enemmän laittelemalla jätettä mahdollisimman moneen jakeeseen. Lajittelupaikat voi laittaa näky-

ville paikoille ja yleisön määrän mukaan mitoittaa lajitteluastioita alueelle tarpeeksi paljon. Kerta-

käyttöastioiden materiaalivalinnoissa pitää suosia ympäristöystävällisiä materiaaleja, joiden kierrät-

täminen on helppoa, ja kestoastioiden käytön mahdollisuus kannattaa selvittää. (MyHelsinki s.a.; 

Järvenpään kaupunki 2022.)  

Yksi suurimmista kasvihuonepäästöjen aiheuttajista on ruoantuotanto. Tapahtumien ruoan ja juo-

man tarjoiluissa olennaisinta ympäristön kannalta on hävikin minimointi sekä ruoan kasvispainottei-

suus. Lisäksi sesonkien hyödyntäminen, lähiruoka ja luomutuotteet ovat ympäristöystävällisiä va-

lintoja. (MyHelsinki s.a.; Järvenpään kaupunki 2022; WWF s.a.) 

4.3 Sosiaalinen vastuullisuus 

Ekologisen vastuullisuuden rinnalla puheeksi on noussut sosiaalinen tai sosiokulttuurinen vastuulli-

suus, ja se käsittää muun muassa työntekijöiden työolot, yhteistyökumppanit, myytävien tuotteiden 

alkuperän sekä ihmisoikeudet (Heiskanen 2022). Globaalisti sosiaaliseen kestävyyteen kuuluvat 

väestönkasvu, köyhyys ja sukupuolten välinen tasa-arvo (Kestävä kehitys 2023). Sosiaalisesti vas-

tuullinen yritys on työnhakijalle houkutteleva, ja myös asiakkaat sekä sijoittajat ovat entistä kiinnos-

tuneempia yritysvastuun sosiaalisesta puolesta (Elo 2021).  

Sosiaalisen vastuullisuuden alle kuuluvat myös palkanmaksu sekä työntekijöiden työolot. Vastuulli-

nen työnantaja maksaa palkkaa, joka riittää elämiseen ja samalla tarjoaa kaikille työntekijöilleen 

tasa-arvoisesti hyvät työolot, sekä mahdollisuuden järjestäytymiseen työehtojen parantamiseksi. 

Työturvallisuus, terveydenhuolto sekä syrjimättömyys on otettava huomioon kokonaisuudessa, 

jossa kasvatetaan sosiaalista vastuullisuutta. Sosiaalisesti vastuullinen työnantaja on myös vas-

tuussa siitä, että yritys ei osallistu ihmiskauppaan tuottamalla pakkotyötä, tai hyväksikäytä lapsityö-

voimaa työtehtävien suorittamiseen. (Kolu 2021.) 

Sosiaalisesti vastuullinen tapahtumantuottaja edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä on es-

teetön. Näiden lisäksi sosiaalisesti vastuullinen tapahtumantuottaja myös viestii muille, niin tapah-

tumavieraille kuin yhteistyökumppaneillekin, vastuullisesta toiminnastaan. Yhdenvertaisen ja tasa-

arvoisen tapahtuman luomisessa henkilöstön ohjeistuksella on suuri merkitys, ja henkilöstöä pitää 

kannustaa puuttumaan häirintään sekä syrjivään tai asiattomaan käytökseen. (Visit Finland s.a.; 

MyHelsinki s.a.) 

Sosiaalisen vastuullisuuden ylläpitoon kuuluu myös tapahtumapaikan lähellä asuvien ihmisten huo-

miointi. Sosiaalisesti vastuullinen tapahtumantuottaja tiedottaa lähialueen asukkaita suurista tapah-

tumista ajoissa, jotta he ovat tietoisia tapahtumasta sekä siitä mahdollisesti aiheutuvasta häiriöstä. 
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Tapahtumantuottajan tulee kuitenkin pyrkiä tuottamaan tapahtuma niin, että siitä ei aiheudu koh-

tuuttoman paljon ylimääräistä melua ja häiriötä lähiympäristölle. (Stockholms stad, s.a.) 

Esteettömyys on osa sosiaalista vastuullisuutta, ja tapahtuman tuottamisessa sen huomiointi on 

tärkeää. Kehittäessä toimintaa on hyvä miettiä, onko tapahtuma jo mahdollisimman esteetön vai 

onko esteettömyydessä vielä kehitettävää. Esteettömyys kattaa liikkumisen lisäksi myös kuulemi-

sen, näkemisen, ymmärtämisen ja kommunikaation, ja se on yksinkertaisuudessaan ihmisten mo-

ninaisuuden huomiointia. (Invalidiliitto s.a.) 
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5 Tutkimusmenetelmät 

Työssä tehdään laadullinen tutkimus ja sisällönanalyysiä uuden luksuksen tapahtumista. Etsimme 

jokaisesta Pohjoismaasta (lukuun ottamatta Islantia) viisi uuden luksuksen kriteerit täyttävää tapah-

tumaa, ja analysoimme niitä. Emme ottaneet työhön mukaan Islantia sen tapahtumien vähäisyyden 

vuoksi. Tavoitteena analyysissä on selvittää, mitkä elementit tekevät tapahtumasta uutta luksusta 

ja mitä pohjoismainen luksus nykyään on. Tietoperustan perusteella luomme havainnointirungon 

uuden luksuksen tapahtumia varten, jota voi käyttää myös uuden luksustapahtuman tai –konseptin 

ideointiin sekä jo olemassa olevan palvelun tai tapahtuman kehitystyöhön. Tapahtumien etsimistä 

varten luomme kriteeristön, jonka perusteella tapahtuman voi lukea luksustapahtumaksi. Teemme 

tapahtumista maittain taulukot, joiden avulla saadaan kokonaiskuvaa tapahtumista ja joiden poh-

jalta analyysiä tehdään. 

Työ tehdään toimeksiantona Uuden luksuksen palvelusprintti -hankkeelle, joka valmentaa ja pereh-

dyttää yrityksiä uuteen luksukseen. Hankkeessa mukana on 23 pientä ja keskisuurta yritystä. 

Kaikki hankkeen tiimin jäsenet ovat Haaga-Helian Ammattikorkeakoulun henkilöstöä, ja heillä on 

kokonaisuudessaan laaja tietämys ja kokemus matkailuliiketoiminnan kehitystyöstä. 

5.1 Laadullinen tutkimus ja sisällönanalyysi 

Laadullinen tutkimus perustuu erilaisiin aineistoihin sekä niiden analysointiin. Sen tavoitteena on 

kuvata, ymmärtää ja tulkita tutkittavaa ilmiötä. Tämä tutkimusmuoto tutkii yksittäistä tapausta, jo-

hon perehdytään syvyyssuunnassa laajasti. Laadulliseen aineiston analysointiin ei ole yleispätevää 

kaavaa tai ohjetta, mutta sitä varten on olemassa erilaisia analyysimenetelmiä, eli tapoja, joilla ai-

neistoa voidaan käsitellä. Koodaaminen, tyypittely ja teemoittelu ovat laadulliselle tutkimukselle 

tyypillisiä välineitä, joita pidetään sisällönanalyysin muotoina. Analyysitavan valinta pitää tehdä tut-

kimusongelmaan pohjautuvasti, ja sen täytyy olla linjassa teorian sekä käytettävän aineiston 

kanssa. Analysoinnissa tärkeintä on kertoa analyysin tekotavoista, sekä perustella miksi ja miten 

analyysia on tehty. Analyysin pitää olla helposti seurattavaa, ja tehty perustelun avulla uskottavaksi 

ja luotettavaksi. (Günthers, Hasanen & Juhila 2021; Jyväskylän Ammattikorkeakoulu 2014, 18-19.) 

Laadullisessa tutkimuksessa tulee ottaa huomioon se, ettei kaikkia näkökulmia ole mahdollista 

käydä läpi. Aihetta ja näkökulmia tulee rajata niin, että lopullinen tutkimus on mielekäs ja toteutta-

miskelpoinen kokonaisuus. Näkökulman avulla tutkija ohjaa valintojaan ja ”katsettaan” tutkimuspro-

jektin aikana. Faktanäkökulmassa keskitytään tosiasioihin ja tiukimmillaan uskotaan tutkijasta riip-

pumattoman todellisuuden olemassaoloon. Tutkijan tehtävänä onkin päästä käsiksi tuohon todelli-

suuteen niin, että tutkimuksessa olisi mahdollisimman vähän virheellisiä lähteitä. (Jokinen 2021.) 
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Tutkimukseen kerätty aineisto tulee olla tarpeeksi laadukasta ja kattavaa sekä oikein kerättyä tu-

losten saamiseksi. Oikeaoppisuus tarkoittaa sitä, että tutkijan omat tulkinnat tai muut tekijät eivät 

pääse vääristämään kerättyä aineistoa tai siitä tehtäviä päätelmiä. Faktanäkökulmasta tehtävässä 

tutkimuksessa tutkijan tulee päästä niin lähelle tutkittavaa todellisuutta kuin on mahdollista. Tämän 

jälkeen tulokset tulee pystyä raportoimaan se yleisölle selitysten kera. Tutkimuksen tehtävänä on 

ilmiöiden kuvaileminen ja selittäminen, ja sen argumentaatiotavassa korostuu näyttöön perustuva 

todistelu. (Jokinen 2021.) 

Koodaus tarkoittaa aineiston osien yhdistämistä ja erottamista tiettyjen ominaisuuksien perusteella. 

Sen avulla saadaan aineistoa yksinkertaisempaan, lyhempään ja hallittavampaan muotoon. Koo-

daamisessa mahdollisia luokittelutapoja on monia, ja tutkijan valinnoilla on merkitystä, sillä koodaa-

malla aineistosta saattaa ilmetä yllättäviäkin näkökulmia. Koodaamisen tavoite on ainoastaan 

tuoda aineisto helpommin ymmärrettäväksi analysointia varten. Tutkittavan aineiston laadullinen 

sisältö ei saa vähentyä koodaamalla. Koodaaminen sisällönanalyysiä varten vaatii usein aineiston 

läpikäymisen useamman kerran, ja koodauksessa voi käyttää apuna erilaisia taulukoita, käsitekart-

toja ja matriiseja. (Juhila 2021; Jyväskylän Ammattikorkeakoulu 2014, 103-104.) 

Sisällönanalyysin avulla analysoidaan kirjoitettuja aineistoja. Siinä halutaan tuoda esiin sekä teks-

tien yhtäläisyydet että eroavaisuudet ja kuvata ne tiivistetysti sanallisessa muodossa. Laadullinen 

sisällönanalyysi keskittyy siihen mistä aineisto kertoo, ja se perustuu koodaamiseen. Sisällönana-

lyysi on myös hyvin saman kaltainen tapa teemoittelun kanssa. Teemoittelussa aineistosta etsitään 

tutkimuksen kannalta keskeiset teemat, asiakokonaisuudet ja usein esiintyvät tyypilliset piirteet. 

Tavoitteena sisällönanalyysissa on luoda selkeä kuvaus tutkittavasta ilmiöstä, ja ensiarvoisen tär-

keää on säilyttää aineiston sisältävä informaatio analyysissä. (Leinonen 2018; Vuori 2021; Juhila 

2021.) 

Sisällönanalyysi on mahdollista tehdä kolmesta eri lähtökohdasta: aineistolähtöisesti, teorialähtöi-

sesti tai teoriaohjaavasti. Aineistolähtöisessä sisällönanalyysissa aineisto ohjaa analyysin tekoa. 

Tässä analyysitavassa aineiston tärkeimmät osat nostetaan esille riippumatta siitä, mitä ne ovat tai 

miten ne suhtautuvat aiempiin tutkimuksiin. Tutkijan haasteeksi nousee olla avoin aineistolle ja 

analysoida sitä sen omista lähtökohdista ilman, että teoriatieto vaikuttaa aineistosta löytyviin seik-

koihin. (Leinonen 2018.) 

Teorialähtöisessä analyysissa teoria ohjaa tutkimusta ja sen perusteella aineistosta etsitään joko 

tiettyjä asioita, tai aineistosta nousevia sisältöjä ja käsitteitä verrataan olemassa olevaan tietoon. 

Teoriaohjaavassa sisällönanalyysissa sekä teoria että aineisto ohjaavat analyysia vuorotellen. Ai-

neistosta usein saattaa nousta tekstistä erotettavia merkityssisältöisiä ajatuksia, mutta niiden 
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tulkintaa tai ryhmittelyä ohjaa kuitenkin teoria. Teoriaohjaavuus voi kuitenkin myös toteutua niin, 

että analyysi suoritetaan aineistolähtöisesti, mutta lopulta havainnot yhdistetään teoriaan. (Leino-

nen 2018.) 

5.2 Aineiston kerääminen ja taulukon rakentaminen 

Tutkimusta varten aineistoa kerätään verkkosivuilta. Etsimme tapahtumista havainnointirunkoon 

pohjautuen olennaisia elementtejä ja tietoa. Löydetyt tiedot lisätään havainnointirunkoon (Taulukko 

1), jonka avulla aineistoja voidaan analysoida kokonaisuuksina. Taulukkoon valitut teemat perustu-

vat tietoperustaan, pääosin uuden luksuksen määrittelyyn. Räätälöitävyys, elämyksellisyys, ainut-

laatuisuus, vastuullisuus sekä ruokapalvelut löytyvät suoraan tietoperustasta ja ovat ydinteemoja 

tutkittavassa aiheessa, ja tapahtumapaikalla on merkittävä rooli vastuullisuudessa, elämyksellisyy-

dessä ja ainutlaatuisuudessa. Yhteen taulukkoon lisätään yhden maan tapahtumat: yksi tapahtuma 

tulee yhdelle riville, ja tutkittavat teemat tulevat sarakkeisiin.  

Taulukko 1. Havainnointirunko tapahtumien analysointia varten 

Tapahtuman 

nimi 

Tapahtuma-

paikka 

Ainutlaatui-

suus 

Elämykselli-

syys 

Vastuulli-

suus 

Räätälöitä-

vyys 

Ruokapalve-

lut 

       

       

       

       

       

Tapahtumat valitaan havainnointirungon teemojen ympäriltä. Etsimme vastuullisia ja ainutlaatuisia 

tapahtumia, joiden yksilöllisyys tulee myös verkkosivuilta esille. Vastuullisuus, erityisesti ympäristö-

lähtöisyys, sekä ainutlaatuisuus ovat siis keskeisimpiä elementtejä tapahtumien hakemisessa. 

Ruokapalvelut ja räätälöinti eivät ole kriteereinä tapahtuman valinnalle, mutta niitä analysoidaan 

osana luksustapahtumia. Tavoitteenamme on kuitenkin löytää tapahtumia, joiden räätälöitävyys 

olisi ainakin osittain uuden luksuksen mukainen: jotain muutakin kuin yhden tai kahden päivän lip-

puvaihtoehdot.  

Tapahtumien tarkemmat tiedot löytyvät taulukoituina liitteistä 1-5.  
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Suomen tapahtumista valittiin kaksi musiikkitapahtumaa sekä yksi startup-tapahtuma, yksi eloku-

vafestivaali sekä yksi sadonkorjuujuhla: 

- Solstice Festival, musiikkifestivaali, https://solsticefestival.fi/ 

- Slush, startup-tapahtuma, https://www.slush.org/events/helsinki/ 

- Savonlinnan oopperajuhlat, oopperajuhla, https://operafestival.fi/kesa-2023/ 

- Red Carpet -festari, elokuvafestivaali, https://redcarpetfestari.fi/ 

- Skördefesten, sadonkorjuujuhlat, https://skordefest.ax/fi/ 

Tanskasta tapahtumiksi valittiin kolme musiikki tapahtumaa sekä yksi muotoilutapahtuma ja yksi 

muotialan tapahtuma: 

- Design Matters, tapahtuma muotoilun ammattilaisille, https://designmatters.io/ 

- Roskilde Festival, musiikkifestivaali, https://designmatters.io/ 

- Heartland Festival, musiikkifestivaali, https://heartlandfestival.dk/ 

- Copenhagen Fashion Week, muotiviikko, https://copenhagenfashionweek.com/ 

- NorthSide, musiikkifestivaali, https://northside.dk/ 

Norjalaisista tapahtumista valittiin kolme musiikkitapahtumaa, yksi ruokatapahtuma sekä yksi ur-

heilutapahtuma: 

- Øyafestivalen, musiikkifestivaali, https://www.oyafestivalen.no/ 

- Trænafestivalen, musiikkifestivaali, https://www.trena.net/ 

- Bergen Matfestival, ruokafestivaali, https://matfest.no/ 

- Bergenfest, musiikkifestivaali, https://www.bergenfest.no/ 

- Holmenkollenin hiihtofestivaalit, hiihtokilpailut, https://holmenkollenskifestival.no/en/arran-

gementer/skifest/ 

Ruotsista valittiin yksi kaupunkifestivaali, kolme musiikkitapahtumaa sekä yksi musiikki- ja urheilu-

tapahtuma: 

- Malmö Festivalen, kaupunkifestivaali, https://www.malmofestivalen.se/ 

- Rosendal Garden Party, musiikkifestivaali, https://www.rosendal.com/ 

- Way Out West, musiikkifestivaali, https://www.wayoutwest.se/ 

- Gefle Metal Festival, musiikkifestivaali, https://www.geflemetalfestival.se/ 

- Brännbollsyran, musiikkifestivaali ja brännbollin MM-kisat, https://www.brannbollsyran.com/ 
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6 Tutkimuksen tulokset 

Tutkittuja tapahtumia oli yhteensä 20, joista musiikkitapahtumia oli selvästi eniten, 12, ja business-

tapahtumia vähiten, vain kaksi. Kulttuuritapahtumia oli neljä, joihin kuuluvat elokuvafestivaali, muo-

tiviikko, kaupunkifestivaali ja hiihtofestivaali. Ruokatapahtumia oli kaksi, ja ne ovat lähiruoan ympä-

rille rakennettuja.  

 

Kuvio 1. Tutkittujen tapahtumien tyylit 

6.1 Ainutlaatuisuus 

Etsimme monipuolisesti tapahtumia, mutta musiikkitapahtumien yleisesti ottaen suuren määrän ta-

kia ne olivat myös yliedustettuna otoksessamme. Tapahtumat olivat siis luonteeltaan ja tyyliltään 

melko samankaltaisia ja yksipuoleisia – etenkin kun suurta osaa tapahtumista kutsutaan festivaa-

liksi – eikä erityisen ainutlaatuisia tapahtumia löytynyt. Ainutlaatuisuus tutkituissa tapahtumissa il-

meni pääosin tapahtumapaikoissa, tapahtumien teemoissa ja kohderyhmissä. 

Eniten ainutlaatuisuutta esiintyi tapahtumien tapahtumapaikoista. Tapahtumat olivat pääosin sijoi-

tettu hieman erikoisempiin paikkoihin, esimerkiksi vanhojen linnojen ympäristöön tai hienolle puis-

toalueelle, ja vain muutama tapahtumista oli järjestetty sisätiloissa. Erityisesti musiikkitapahtumissa 

muista eroava miljöö teki tapahtumasta selkeästi erottuvamman, kun tarjontaa samankaltaisista 

tapahtumista samoilla esiintyjillä on valtavasti. Myöskään tapahtumien aikataulut eivät pahemmin 

Musiikki; 12

Business; 2

Ruoka; 2

Kulttuuri; 4

Tapahtumien tyylit
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eroa toisistaan, mikä asettaa tapahtumapaikalle enemmän painetta ainutlaatuisuuden saavuttami-

sessa. 

Tapahtumiin oli tuotu monipuolisuutta lisäämään ainutlaatuisuutta ja erottuvuutta. Musiikkitapahtu-

missa moniin tapahtumiin oli tuotu taidetta ja erilaista oheisohjelmaa. Esimerkiksi Way Out West -

tapahtuma on pääasiassa musiikkifestivaali, mutta tapahtumassa on samalla myös elokuvafesti-

vaali, ja Trænafestivaleniin kuuluu osana myös pride-kulkue.  

Suuri osa musiikkitapahtumien oheisohjelmista tapahtuu itse tapahtuma-alueen ulkopuolella sen 

sulkeutumisen jälkeen. Tällä todennäköisesti pyritään kiertämään viranomaisten asettamia rajoituk-

sia meluun suhteen, ja samalla suojelemaan tapahtumapaikkoja ylimääräiseltä rasitukselta. 

Vertaillessa ainutlaatuisuutta eniten erottautuivat etenkin ruokatapahtumat. Näissä oli selkeästi esi-

tetty mihin tapahtumassa keskitytään ja miten kyseinen tapahtuma eroaa muista samantyylisistä 

tapahtumista. Esimerkiksi Ahvenanmaalla pidettävä Skördefest keskittyy täysin ahvenanmaalai-

seen ruokakulttuuriin, kun taas Bergen Matfestivalen keskittyy esittelemään Bergenin lukuisia ra-

vintoloita. Yhteisenä tekijänä näillä tapahtumilla on kuitenkin lähiruoka ja paikallisten tuottajien tuot-

teet. 

6.2 Elämyksellisyys 

Tapahtumat kokonaisuuksina luovat suhteellisen hyvät puitteet asiakkaille kokea elämyksiä yksi-

löinä, mutta yksilöllisen elämyksen luominen on haastavaa, sillä tapahtumat ovat pääosin isoja 

massatapahtumia. Tapahtumakonseptit ovat myös perinteisiä – tapahtumien rakenne ja kulku eivät 

siis tuo yllätyksellisyyttä asiakkaan kokemukseen. Yhtäkään tutkituista tapahtumista ei myöskään 

mainosteta luksustapahtumana, joten asiakkaat eivät oleta kokemuksensa olevan luksuselämys.  

Monissa tutkituissa tapahtumissa tarjolla on myös erilaista oheisohjelmaa, esimerkiksi Solstice 

Festivalilla on mahdollisuus karhujen katseluun. Näillä aktiviteeteilla saadaan täytettyä tapahtuman 

ohjelmistoa ja samalla tehtyä tavanomaisesta tapahtumasta asiakkaalle elämyksellisempi kuin mitä 

se oikeasti on. 

Kuten aiemmin on mainittu, ovat tutkittujen tapahtumien konseptit varsin perinteisiä, mikä tuo omat 

haasteensa elämyksellisyyden luomiselle. Esimerkiksi musiikkitapahtumille on vaikeaa olla erityi-

sen elämyksellinen, sillä monilla on jo valmiiksi kokemuksia musiikkitapahtumista ja odottavat tie-

tynlaista kokemusta, vaikka menevätkin täysin ennalta vieraaseen tapahtumaan. 

Moniin tapahtumiin on kuitenkin saatu tuotua lisää elämyksellisyyttä pienillä asioilla sekä monipuo-

lisuuden avulla. Esimerkiksi Red Carpet -elokuvafestivaalille saapuvat elokuvien tekijät paikalle; 
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Savonlinnan oopperajuhlat, Bergenfest sekä Heartland järjestetään vanhojen linnojen läheisyy-

dessä tai itse linnassa; Brännbollsyran on musiikkifestivaalin lisäksi myös brännbollin maailman-

mestaruuskilpailut. 

Edellä mainittujen esimerkkien lisäksi osa tapahtumista levittyvät ympäri kaupunkia sen sijaan että 

ne keskittyisivät vain yhteen tapahtumapaikkaan. Näin elämyksellisyyttä saadaan kasvatettua en-

nestään, sillä eri tapahtumapaikat tuovat oman vivahteensa tapahtumiin ja niiden eri osiin. 

6.3 Vastuullisuus 

Tapahtumien vastuullisuusviestinnässä oli merkittäviä eroja. Vastuullisuudesta verkkosivuillaan 

laajasti ja monipuolisesti kertoo 15 tapahtumaa, kolmessa tapahtumassa tiedot olivat vähäiset ja 

vain kaksi tapahtumaa on jättänyt kertomatta vastuullisuudesta kokonaan. 

Vastuullisuudesta kertoneiden tapahtumien viestinnässä oli jonkin verran eroja ekologisen, sosiaa-

lisen ja taloudellisen vastuun esittämisen osalta. Jotkut tapahtumat ovat keskittyneet lähinnä ekolo-

gisen näkökulmaan ja ympäristöasioihin, kun taas toiset olivat kertoneet myös sosiaalisesta vas-

tuullisuudesta laajasti, taloudellisen vastuullisuuden osuus taas jäi kaikissa tapahtumissa melko 

vähäiseksi. Ekologinen vastuullisuus oli selvästi suurin teema vastuullisuudessa: niissäkin tapahtu-

missa, joissa vastuullisuus on monipuolisesti käsitelty, oli ekologista vastuullisuutta painotettu sel-

västi eniten. Vaikka usealla tapahtumalla on selkeät vastuullisuustavoitteet asetettuna, vastuulli-

suussertifikaatti on tällä hetkellä vain yhdellä tutkituista tapahtumista, Red Carpet -festarilla. 

Esteettömyydestä verkkosivuillaan kertoi vain vähän yli puolet tapahtumista. Jopa kahdeksan vali-

tuista tapahtumista ei kerro verkkosivuillaan esteettömyystietoja ollenkaan, ja täysin esteettömiä 

tapahtumia on vain kolme. Täydellisen esteettömyyden vähäisyyteen vaikuttaa tapahtumissa se, 

että suuri osa tapahtumista ovat ulkotapahtumia, jolloin esimerkiksi jo nurmikkoalueet ja ylämäet 

tekevät tapahtumapaikasta osittain esteellisen. Esteettömyystietojen jakaminen on osa sosiaalista 

vastuullisuutta, mutta esteettömyystietoja oli silti vähemmän saatavilla kuin sosiaalisen vastuun nä-

kökulmaa ylipäätään. Esteettömyystiedot eivät olleet kaikilla verkkosivuilla yhtä helposti löydettä-

vissä kuin vastuullisuustiedot. 

Yllättäen pandemia-aika ei näyttänyt jättäneen jälkeään tutkittaviin tapahtumiin, sillä vain Design 

Matters tarjosi mahdollisuutta osallistua tapahtumaan täysin etänä. 

Jos tapahtuman vastuullisuudesta on kerrottu, vastuullisuustiedot myös löytyivät helposti. Useassa 

tapahtumassa verkkosivun valikossa on oma otsikko ja sivu vastuullisuudelle, josta kaiken 
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tarvittavan tiedon löytää. Esteettömyystiedot löytyivät useimmiten usein kysytyistä kysymyksistä, ja 

ne olisivat voineet olla helpommin löydettävissä esimerkiksi oman otsikon alta valikosta.  

6.4 Räätälöitävyys 

Mahdollisuus tapahtumien räätälöintiin tutkituissa tapahtumissa oli kokonaisuudessaan melko vä-

häistä. Räätälöitävyys näkyi pääasiassa erilaisissa lipputyypeissä. Vaihtoehdot lippujen suhteen 

vaihtelivat yleensä tapahtumapäivien– kuinka monta päivää ja jos vain yksi päivä, niin minä tapah-

tumapäivänä tapahtumaan halutaan – sekä itse lipun sisällön suhteen. Tarjolla tapahtumissa oli 

myös päällekkäistä ohjelmaa, mistä valita, mutta yksilöllinen räätälöinti niidenkin suhteen uupui ko-

konaan. 

Räätälöitävyys itse tapahtumassa koostui pääasiassa monesta esiintymislavasta tai ravintolasta 

sekä tapahtumissa olevista esiintyjistä sekä oheistoiminnasta, jolloin asiakas voi suunnitella ja ai-

katauluttaa tapahtumavierailun itselleen sopivaksi. Yksityisaktiviteetteja tai -esiintymisiä ei ollut ta-

pahtumissa tarjolla edes kalliimmilla lipuilla. 

Joidenkin musiikkitapahtumien kohdalla esiintyjien ja esiintymislavojen lisäksi ainoa tapa räätälöidä 

tapahtumakokemusta oli erilaisten majoitusvaihtoehtojen avulla. Osa näistä tapahtumista tarjosivat 

laajasti erilaisia majoitusvaihtoehtoja niin hotellipaketeista aina retkeilymahdollisuuteen, mutta jot-

kut tapahtumat eivät taas voi tarjota runsaasti valinnanvaraa esimerkiksi pienen tapahtuma-alueen 

takia.  

Räätälöitävyyttä ja luksuksen tunnetta pystyi joissakin tapahtumissa lisäämään ostamalla jonkun 

tarjolla olleista vip-paketeista. Paketit sisälsivät pääasiassa erillisen sisäänkäynnin tapahtuma-alu-

eelle, erillisen anniskelualueen sekä ruokatarjoilun. Brännbollsyran erosi tässä sillä seikalla, että 

vip-lipulla pääsee käyttämään vesivessaa normaalin siirrettävän vessan sijasta 

Tutkitut tapahtumat olivat suuria tapahtumia, joissa yksilöllinen räätälöinti vaatisi valtavasti resurs-

seja; pieniä ja yksilöllisiä tapahtumia ei kuitenkaan tutkimukseen löytynyt. Joissakin tapahtumissa 

oli kuitenkin mahdollista nähdä mahdollisuus tarkempaan räätälöintiin. Esimerkiksi Red Carpet -

festarilla oli tarjolla lisähintaan yksityisiä tapahtumia ja muuta toimintaa yrityksille. 

6.5 Ruoka- ja juomapalvelut 

Ruokapalvelut olivat tapahtumien verkkosivuilla esiteltynä melko vaihtelevasti. Usein ruokapalve-

luista oli jonkinlainen maininta, esimerkiksi festivaalialueella kerrottiin olevan useita ruokakojuja ja 

niissä monipuolisesti eri vaihtoehtoja. Baareista ja juomatarjoiluista löytyi samanlaiset maininnat. 
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Tarkempia mainintoja tai mukana olevien ravintoloiden ja yritysten nimiä ei löytynyt minkään tapah-

tuman verkkosivuilta. 

Tapahtumista kahdessa tarjolla olevat kasvis- tai vegaanivaihtoehdot olivat mainittuina erikseen. 

Näiden lisäksi kolmessa tapahtumassa ilmoitettiin tarjolla olevan ainoastaan kasvisruokaa. Tapah-

tumista 18 oli kertonut ruoasta sivuillaan edes jollain tasolla, ja vain kahden tapahtuman verkkosi-

vuilta tieto ruokapalveluista puuttui kokonaan. Kaksi tapahtumista oli ruokatapahtumia, mutta nii-

den verkkosivuilla kasvisruokaa ei ollut nostettu erikseen esille. Sivuilla painotettiin kuitenkin lähi-

ruokaa ja ruoan tuoreutta. 

Ainoastaan yhdessä tapahtumassa, Tanskan Design Mattersissa, ruokailut oli sisällytetty tapahtu-

man ohjelmaan sekä tapahtumalipun hintaan. Muissa tapahtumissa ruoka oli erikseen ostettavissa 

ja täysin asiakkaan päätettävissä – tapahtumassa olevan ruokatarjonnan puitteissa tietenkin. Kun 

ruokatapahtumia ei lueta mukaan, missään tapahtumassa ruokapalvelut eivät olleet suuressa roo-

lissa tapahtumissa, eikä verkkosivuilla nostettu ruokapalveluita esille tai mainostettu niiden olevan 

ainutlaatuisia ja muista tapahtumista poikkeavia. 
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7 Pohdinta 

Työhön ei löytynyt tutkittavaksi varsinaisia uuden luksuksen tapahtumia, vaikka tietoperustassakin 

käsiteltyjä elementtejä useista tapahtumista löytyikin. Tähän varmasti vaikuttaa osaltaan se, että 

luksus mielletään edelleen hyvin ylelliseksi asiaksi, minkä vuoksi ulkona järjestettävät suuret festi-

vaalit voivat olla vaikeita myydä luksuksena. Luksuksena markkinointi asettaa tapahtumalle myös 

valtavasti odotuksia. Esimerkiksi wc-tilojen ja ruokapalvelujen tuottaminen luksuksena voi olla 

haastavaa, jos asiakkaita on jopa kymmeniä tuhansia päivässä. 

Luksuksen mielikuvaan liittyy olennaisesti myös hinnoittelu, ja vaikka hinnat ovatkin nousseet viime 

vuosien aikana, yksittäisten tapahtumien kävijät eivät välttämättä vielä ole valmiita maksamaan ta-

pahtumista todella suuria summia. Uusi luksus konseptina on myös niin uusi asia, että tapahtuma-

tuottajat sekä tapahtumavieraat eivät välttämättä tiedä sen merkitystä, minkä vuoksi tapahtuman 

markkinoiminen uuden luksuksen tapahtumana saattaisi olla hieman uhkarohkeaa. 

Tutkimusotoksessa musiikkitapahtumat olivat hieman yliedustettuja. Pääasiallinen syy tähän on 

luonnollisesti musiikkitapahtumien suuri määrä jokaisessa tutkimuksessa mukana olevasta 

maasta. Pohjoismaissa, etenkin kesäisin, on lukuisia ulkomusiikkitapahtumia, jotka kilpailevat kes-

kenään asiakkaista eri keinoin. Suuren tapahtumamäärän lisäksi myös verkkosivuilta löytyvien tie-

tojen kattavuus vaikutti tutkittavien tapahtumien valintaan. Juurikin musiikkitapahtumien verkkosi-

vuilta löytyi parhaiten tietoja. Huomasimme myös, että mitä pienempi tapahtuma on kyseessä, sitä 

huonommin tietoa yleensä löytyi verkkosivuilta, jos sellaiset oli tapahtumalle tehty. 

Eniten parantamisen varaa tapahtumissa oli räätälöitävyyden suhteen. Useimmista tapahtumista 

oli vaikeaa löytää mitään muuta räätälöitävää kuin useat esiintymislavat tapahtumassa. Tietoperus-

tassa räätälöinnissä korostetaan tunnetta yksilöllisyydestä, sekä sitä, ettei valmiiden pakettien 

myynti houkuttele luksusasiakasta. Pakettituote vie pois tunnetta yksilöllisestä kokemuksesta, kun 

kaikille asiakkaille myydään tasan samaa tuotetta tai palvelua. Yksi keskeisiä onnistumisen edelly-

tyksiä myös elämyksellisyydessä on yksilöllisyys, joten räätälöitävyys jossain määrin on myös edel-

lytys tapahtumalle olla luksusta. Tapahtumien räätälöinti yksilöllisesti on kuitenkin haastavaa, var-

sinkin suurten massatapahtumien osalta, kun ajankohtaa, tapahtumapaikkaa tai tapahtuman luon-

netta ei voi räätälöidä yksittäisiä asiakkaita varten.  

Ainutlaatuisuus oli myös hieman haastava teema tapahtumissa. Tapahtumia tuotetaan nykyään 

niin valtavia määriä, että niiden on vaikea erottautua kaikkien muiden tapahtumien joukosta. Esi-

merkiksi ruokapalvelut, joiden avulla tapahtumaa saisi varsin helposti muokattua erottumaan 

enemmän muista, eivät loppujen lopuksi olleet kovinkaan ainutlaatuisia kokonaisuuksia. 



29 

 

   

 

Suurimmat erottujat olivat ne tapahtumat, joissa ilmoitettiin kaiken tarjolla olevan ruuan olevat joko 

kokonaan kasvipohjaista tai jopa vegaanista. Ruokapalveluihin voisi siis panostaa entistä enem-

män, jotta tapahtumat eroaisivat toisistaan paremmin. 

Elämyksellisyys tapahtumissa on hyvin saavutettavissa, vaikkakin elämyksen kokemus on kaikille 

hiukan erilainen ja aina henkilökohtainen. Mahdollisuuksia elämyksellisyyteen tapahtumissa luovat 

tapahtumapaikat, esiintyjät ja oheisohjelma, eli samat asiat, jotka vaikuttavat myös tapahtuman ai-

nutlaatuisuuteen. Ainutlaatuisuus ja elämyksellisyys kulkevatkin käsi kädessä, sillä ainutlaatuinen 

tapahtuma on asiakkaalle usein myös elämyksellisempi. Elämyksellisyyttä voisi kuitenkin lisätä ta-

pahtumassa tarinallistamisella, jos se vaan sopii tapahtuman tyyliin. 

Elämyksellisyyden edellytykset tietoperustassa ovat yksilöllisyys, aitous, tarinallisuus, moniaisti-

suus, kontrasti, vuorovaikutus. Nämä eivät kuitenkaan ole tae elämyksen kokemukselle, mutta 

hyvä lähtökohta henkilökohtaisille elämyksen kokemuksille. Tutkitut tapahtumat olivat pääosin isoja 

tapahtumia, joissa elämyksellisyyden kokemisen puitteet olivat melko tavanomaiset. Jos tapahtu-

mat olisivat olleet pienempiä ja ohjelmat enemmän toisistaan eroavia, olisi elämyksellisyyden mah-

dollisuudet varmasti olleet paremmat. Etenkin musiikkitapahtumissa ohjelmat olivat melko saman-

tyylisiä – tiiviitä aikatauluja ja pinnalla olevia artisteja – jolloin erilaistamisella ja poikkeavalla ohjel-

malla olisi voinut saada tapahtumasta muita elämyksellisemmän.  

Vastuullisuus on viime vuosina noussut tärkeäksi aiheeksi koko yhteiskunnassa, ja tämä näkyy 

sekä uuden luksuksen käsitteessä että tapahtumien verkkosivuilla. Tapahtumien verkkosivuilla 

vastuullisuus oli usein nostettu valikossa kokonaan oman otsikon alle, jotta tiedot esimerkiksi kier-

rätyksestä ja ympäristöystävällisestä energian käytöstä ovat helposti asiakkaan löydettävissä. Ta-

pahtuma-alalla vastuullisuus on noussut keskeiseksi asiaksi todennäköisesti samaa tahtia muiden 

alojen kanssa, sillä ympäristökysymykset ovat etenkin 2010-luvulla nousseet liiketoimintaa ohjaa-

vaksi megatrendiksi ja ohjenuoraksi. Tällä hetkellä vastuullisuuden suhteen kuitenkin suurimpana 

fokuksena on ekologinen vastuullisuus, jonka eteen on tehty paljon töitä viime vuosina. Jatkossa 

tapahtumayritykset voisivat siirtää osan keskittymisestään myös sosiaalisen ja taloudellisen vas-

tuullisuuden suuntaan, sillä ne ovat yhtä tärkeitä kuin ympäristöasiat. Esimerkiksi esteettömyyttä 

voisi työstää entistä enemmän, jotta kaikilla olisi mahdollisuus nauttia tapahtumista huolimatta siitä, 

miten hyvä oma liikkuvuus on. Esteettömyydessä on tärkeää muistaa myös muut kuin liikuntarajoit-

teiset, esimerkiksi kuulo- ja näkövammaisten huomiointi kuuluu esteettömyyteen yhtä lailla kuin 

pyörätuolilla liikkuvien.  

Tapahtumien ruokapalveluissa oli yllättävän vähän vaihtelua. Suurimmaksi osaksi tapahtumien 

ruokatarjoilusta oli kerrottu jollain tavalla, mutta tarkemmat tiedot esimerkiksi ravintoloiden ja 
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ruokakojujen yrittäjistä tai muu informaatio ruoan suhteen puuttuivat. Kuten aiemmin mainittiin, ruo-

kapalveluita voisikin nostaa tapahtumissa esiin enemmän, jotta tapahtumista saisi entistä erottu-

vampia ja ainutlaatuisempia. Tutkituissa tapahtumissa – ruokatapahtumat pois lukien – ruokapal-

velut tuntuivat olevan vain pakollinen oheistuote tapahtumissa, jota ei tarvitse miettiä niin paljon. 

Ruokapalveluihin panostamisella voisi saada tapahtumansa erottumaan muista ja luotua lisää elä-

myksellisyyttä kokonaisuuteen. 

Ruoan ja juoman osalta tapahtumat voisi tehdä myös entistä enemmän yhteistyötä yritysten 

kanssa, mikä loisi ruokapalveluille kokonaisuudessaan enemmän arvoa. Ruokapalveluiden osuu-

teen tapahtumissa vaikuttaa varmasti se, että monipäiväisissä tapahtumissa on usein tiivis aika-

taulu, jolloin ruokailujen nostaminen isoksi osaksi tapahtumaa voi olla haastavaa. Kävijät haluavat 

tapahtumissa usein keskittyä itse ohjelmaan ja esiintyjiin, jolloin ruokailuun ei käytetä kovinkaan 

paljoa aikaa tai ajatusta. 

Millä tavoin pohjoismaisiin tapahtumiin on luotu tunne luksuksesta? Pohjoismaisiin tapahtu-

miin on luotu tunnetta luksuksesta tuomalla vastuullisuutta vahvasti tapahtumissa esille sekä viesti-

mällä siitä avoimesti tapahtumavieraille ennen tapahtumaa. Ennen tapahtumaa luksusta on saatu 

luotua myös verkkosivujen avulla luomalla niistä selkeät sekä hyvin toimivat. Näiden lisäksi myös 

monipuolinen ohjelma tapahtumassa sekä ainulaatuinen tapahtumapaikka luovat luksuksen tun-

netta asiakkaalle tapahtumasta. 

Miten yksilöllisyys ja räätälöitävyys näkyvät (luksus)tapahtumissa? Yksilöllisyys ja räätälöitä-

vyys näkyvät tapahtumissa muun muassa oheistoiminnalla ja -tapahtumilla, runsailla artistikattauk-

silla sekä erilaisilla majoitusmahdollisuuksilla. Monissa tapahtumissa oheisohjelmaa on järjestetty 

myös tapahtumapäivien ulkopuolelle tehden tapahtuman kokonaisuudesta laajemman. Valitetta-

vasti tutkitut tapahtumat ovat sen verran suuria, että niiden räätälöinti yksilöllisemmiksi on haasta-

vaa ja kallista.  

Miten pohjoismaisissa tapahtumissa on otettu vastuullisuus huomioon? Ekologinen vastuulli-

suus on otettu suurimmalla osalla hyvin ja kattavasti huomioon, esimerkiksi tarjoamalla kierrätys-

mahdollisuuden tapahtuman aikana tai käyttämällä vain uusiutuvaa energiaa tapahtumassa. Sosi-

aalinen ja taloudellinen vastuullisuus ovat vielä hieman vieraita käsitteitä tapahtumissa, minkä 

vuoksi niiden osalta on vielä kehitettävää. Esteettömyystiedot olivat saatavilla vähän yli puolessa 

tapahtumista, niiden esille tuonnissa olisi siis jonkin verran kehitettävää. Positiivisena huomiona on 

kuitenkin se, että vain harvalta tapahtumalta puuttuvat vastuullisuusasiat verkkosivuilta kokonaan.  

Mikä tekee (luksus)tapahtumasta ainutlaatuisen? Tapahtumasta, oli se sitten luksustapahtuma 

tai ei, tekee ainutlaatuiseksi tapahtuman monipuolisuus, ainutlaatuinen miljöö, jossa tapahtuma 
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pidetään sekä tietenkin tapahtumalle ominaiset pienet erikoisuudet, mitä ei muissa tapahtumissa 

voi kokea. Esimerkiksi Red Carpet -festareilla paikalle saapuu joukko tapahtumassa näytettävien 

elokuvien tekijöitä katsomaan elokuvia sekä antamaan haastatteluja tapahtumavieraiden kuulta-

vaksi ja nähtäväksi. Ainutlaatuisuus on tapahtuman kokonaisuudesta muodostuva teema, ei vain 

yksittäisten asioiden tai esiintyjien ansiota.  

Millaisessa roolissa ruokapalvelut ovat (luksus)tapahtumissa? Ainoastaan ruokaan keskitty-

vissä tapahtumissa ruokapalvelut ovat oikeasti tärkeässä roolissa. Muissa tapahtumissa ruoka ei 

ole asia, johon kiinnitetään paljon huomiota tai käytetä paljon resursseja. Esimerkiksi musiikkita-

pahtumissa ruokapalveluita ei välttämättä edes mainita ruokapalveluita sen enempää kuin, että 

ruokaa ja juomaa on saatavilla tapahtumassa. 

7.1 Ideaali uuden luksuksen tapahtuma 

Uuden luksuksen elementtejä käyttäen loimme ideaalin luksustapahtuman mallin, joka on näkyvillä 

kuvassa 1. Kuvan tekstistä löytyy värikoodattuina vastuullisuuteen, räätälöitävyyteen, elämykselli-

syyteen ja ainutlaatuisuuteen viittaavat asiat. Ideoidussa tapahtumassa tapahtumapaikaksi on va-

littu Tavastia-klubi, joka on esteetön ja toiminnaltaan hiilineutraali, sekä lisänä Tavastian alakerran 

pienempi klubitila Semifinal. Ravintola ei ole esteetön, mutta esteettömän ruokailun voisi mahdolli-

sesti järjestää esteettömässä tilassa sitä tarvitseville. Tapahtumapaikka on myös hyvien julkisten 

kulkuyhteyksien varrella. Tapahtuman vastuullisuus tulee myös esille tarjottavan ruoan kasvis- 

sekä vegaanivaihtoehdoissa. 

Tapahtuman räätälöitävyys koostuu tapahtuman viikon pituisesta aikataulusta, työpajoista ja ruo-

kailusta. Nämä yhdessä tekevät tapahtumasta hyvin räätälöitävän yksittäisille kävijöille. Elämyksel-

lisyyttä tapahtumaan tuo monipuolinen ohjelma ja kävijöiden osallistaminen, myös tapahtumassa 

esiintyvien artistien haastatteluhetket ovat tapahtumassa erityisiä. Ainutlaatuisen ideaalista tapah-

tumasta tekee sille suunnitellut omat menut ruokailua varten, koko tapahtuman ohjelma sekä sen 

intiimiys hieman pienemmässä tapahtumapaikassa. 

Tapahtuman nimessä tulee esille luksus, jolloin asiakas myös voi olettaa saavansa luksuskoke-

musta. Tapahtumapaikka on pienehkö, joten tällaisen tapahtuman lippujen hinnat voivat nousta 

melko korkeiksi. Tästä huolimatta tapahtuman markkinointi luksuksena hyvittää hintaa, johon sisäl-

tyy kaikki ohjelma, työpajat ja ruokailut, eikä tapahtumasta siis tule kävijälle enempää kuluja kuin 

pääsylippu.  
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Kuva 1. Ideaali luksustapahtuma 

7.2 Tutkimuksen luotettavuus 

Olemassa oleva tieto ei ole aina automaattisesti käyttökelpoista. Tiedot tulee vahvistaa jollain ta-

valla ennen kuin tietojen pohjalta voidaan luoda validia tutkimustulosta. Tiedot voi vahvistaa päät-

telemällä, tekemällä havaintojen ja kokemusten perusteella johtopäätöksiä, kysymällä auktoritee-

teilta tai tekemällä tutkimuksen kyseisestä asiasta. Näistä vahvistustavoista kaikki muut, paitsi tut-

kimuksen tekeminen voivat olla ongelmallisia erinäisistä syistä, joista suurin on kuitenkin 

Elämyksellisyys 

Vastuullisuus 

Räätälöitävyys 

Ainutlaatuisuus 
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subjektiivisuus. Tiedon tarkastelu omien kokemusten pohjalta estää tiedon varmistamisen kaikille 

sopivalla tavalla, sillä tällöin ollaan kiinnostuneita vain itselle tutuista asioista. (Hirsjärvi, Remes & 

Sahavaara 2009, 18-19.) 

Tässä opinnäytetyössä varmistimme lähteiden tietojen olevan käyttökelpoisia etsimällä samoja asi-

oita useammista lähteistä, ja tarkastamalla julkaisijan puolueettomuuden ja luotettavuuden. Käy-

timme lähteitä hankkiessa myös yleistä mediakriittisyyttä, sekä arvioimme koko tutkimuksen ajan 

lähteiden asiallisuutta ja epäilyttäviä verkkosivuja emmekä käyttäneet huonosti kirjoitettuja tekstejä 

lähteinä. Kirjalähteinä käytimme teoksia, jotka löytyivät koulun kirjaston kokoelmista, sillä koimme 

ne luotettaviksi. 

Tutkimus on luotettavin keino kerätä tietoa halutusta aiheesta. Vaikka tutkimustietoa onkin jo val-

miina runsaasti, tulee tietovarastoja kasvattaa tekemällä uusia tutkimuksia aiheesta. Uusilla tutki-

muksilla saadaankin täsmennettyä saatua tietoa uusiin ongelmiin liittyviin kysymyksin sekä suun-

nattua huomiota tutkimuksen olennaisiin seikkoihin. Uusien tutkimusten avulla mahdollistetaan 

myös kiinnostuksen herättäminen uusia alueita kohtaan. (Hirsjärvi ym. 2009, 19-20.) 

Universaalisuuden mukaan tutkimuksen tieteellistä totuusarvoa tulee pohtia yleisten kriteerien 

avulla, tutkimuksen esittäjien henkilökohtaisista piirteistä ja kokemuksista riippumatta. Yhteisölli-

syys taas tarkoittaa sitä, että tutkimus ja siinä kerätty tieto tulee julkaista, jotta niitä voidaan hyö-

dyntää muissa tutkimuksissa. Tähän liittyy myös järjestelmällisen epäilyn periaate, sillä tulokset tu-

lee asettaa esille yhteisön julkista ja kriittistä tarkastelua varten. Tutkimuksen tulee myös olla puo-

lueetonta, eli tietoa tulee etsiä ja esittää ilman, että tutkijan henkilökohtainen ura tai mahdollinen 

tieteellinen arvovalta vaikuttaa siihen. (Hirsjärvi ym. 2009, 21.) 

Laadullisen tutkimuksen luotettavuuden tarkastelussa pyritään välttämään kvantitatiivisesta tutki-

muksesta tuttuja termejä reliaabelius ja validius, sillä niissä on niin vahva kytkös määrälliseen tutki-

mukseen. (Hirsjärvi ym. 2009, 232) Näiden sijaan kvalitatiivisen tutkimuksen luotettavuutta tarkas-

tellaan uskottavuuden, luotettavuuden ja eettisyyden näkökulmista. Uskottavuuden kohdalla pohdi-

taan, missä määrin tutkimusta lukevat henkilöt hyväksyvät tutkimuksen tulokset ja luottavat siihen, 

että tutkimus on tehty asianmukaisesti ja huolellisesti. Tutkimuksen raportti tuleekin kirjoittaa niin, 

että lukijat voivat vakuuttua siitä, että raportissa esitetyt asiat ovat todella tapahtuneet ja ne on ku-

vattu kunnollisesti. (Puusa & Juuti 2021, 175) 

Luotettavuutta itsessään tuodaan ilmi vakuuttamalla lukijalle uskottavasti tutkijan ammattitaito. Lu-

kija tulee myös vakuuttaa siitä, että tutkija on kyennyt valitsemaan tutkimukseen sopivat lähesty-

mistavat ja menetelmät, sekä käyttämään niitä niin, että tutkimusongelma saadaan ratkaistua – tai 

tutkimuskysymyksiin löydetään vastaukset – ja tutkimus toteutettua. Luotettavuutta saadaan 
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kasvatettua myös kirjaamalla tutkimuksen eteneminen juuri niin, kuin se on tapahtunut. Tämä siis 

tarkoittaa sitä, että tutkimuksen aikana mahdollisesti ilmenneet ongelmat tulee myös kirjata tutki-

musraporttiin sellaisina kuin ne ovat ilmenneet. (Puusa & Juuti 2021, 175.) 

Kirjoitimme opinnäytetyötä ammattimaisella otteella, jotta tutkimuksesta ja sen analysoinnista jää 

lukijalle luottavainen olo. Erittelimme lähteistä saadut asiat sekä oman pohdinnan tekstissä selke-

ästi, jotta oma pohdintamme ei sekoitu muiden kirjoituksiin ja tutkimuksiin. Perustelimme myös 

käytettyjä tutkimusmenetelmiä ja käytimme työssä monipuolisesti lähteitä, jotta kokonaisuudesta 

tulisi selkeä ja luotettava vaikutelma.  

Tutkimuksen eettisyyttä tarkastellessa varmistetaan, että tutkija on koko tutkimuksen ajan, niin me-

netelmiä ja analyysitapoja valitessaan sekä niitä käyttäessään, noudattanut tieteellisen tutkimuk-

sen eettisiä periaatteita. Näin kyseiset menetelmät ja analyysitavat täyttävät sen kriteerin, jonka 

mukaan niitä voitaisiin käyttää minkä tahansa hyvin tehdyn tutkimuksen ohjenuorina. Tutkimuksen 

tulee myös pyrkiä saamaan aikaan vain hyviä asioita sen kohteille. Tutkimus ei siis saa missään 

vaiheessa aiheuttaa harmia sen kohteena oleville osapuolille, etenkään jos tutkimus kohdistuu ar-

kaan aiheeseen. (Puusa & Juuti 2021, 175.) 

7.3 Oma oppiminen 

Opinnäytetyöprojekti aloitettiin elokuussa 2022 ja tarkoituksena oli saada se päätökseen marras-

kuuhun mennessä. Alkuperäisen aihe-ehdotuksen mukaisen aiheen olimme keksineet maalis-

kuussa 2022, joten prosessi oli ajatuksen tasolla aloitettu hyvissä ajoin. Emme kuitenkaan onnistu-

neet aloittamaan opinnäytetyön työstämistä suunnitellussa aikataulussa erinäisistä syistä. 

Tammikuussa 2023 saimme ensimmäisessä tapaamisessa ohjaajamme kanssa toimeksiannon 

sekä uuden aiheen työllemme. Tästä saimme uutta potkua opinnäytetyöprojektin työstöön, sillä toi-

meksiantona saatu aihe oli meidän molempien mielestä mielenkiintoisempi ja mielekkäämpi kuin 

alkuperäinen aiheemme, joka oli aina ollut mielessämme muutenkin niin kutsuttuna varasuunnitel-

mana. 

Opinnäytetyön tekeminen toimeksiantona tuntui meidän molempien mielestä hyvältä ja se antoi uu-

denlaista motivaatiota kirjoittamiselle. Toimeksiantajana toimiva hanke itsessään oli meidän mie-

lestämme myös erittäin mielenkiintoinen, mikä teki tutkimuksen tekemisestä mielekästä. Hankkeen 

sekä itse opinnäytetyön avulla opimme myös itse, mitä on uusi luksus. 

Uuden luksuksen ollessa niin uusi konsepti, oli tutkimukseen tarvittavan tiedon löytäminen haasta-

vaa. Luotettavia lähteitä aiheesta löytyi vähän, minkä vuoksi juuri uuden luksuksen osio 
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tietoperustassa jäi hieman yksipuoleiseksi lähteiden osalta. Tutkimuksen muut teemat olivat taas 

niin vakiintuneita ja hyvin tutkittuja, että luotettavia lähteitä löytyi helposti niin suomeksi kuin eng-

lanniksikin. Haastetta tutkimukseen toi kuitenkin tutkimuksessa käytettyjen tapahtumien verkkosi-

vut, sillä kaikkia sivuja ei ollut käännetty englannin kielelle. 

Mahdollisten lähteiden runsas lukumäärä toi kuitenkin omat haasteensa tutkimukseen, sillä niiden 

luotettavuus tuli tarkistaa ennen niiden käyttöä. Osa lähteistä myös sisälsivät keskenään samoja 

tietoja, minkä vuoksi lähteitä tuli myös tutkia tarkasti, jotta uusista lähteistä varmasti sai uutta sisäl-

töä opinnäytetyöhömme. 

Tutkimustulosten läpikäyminen oli osittain haastavaa, sillä kaikista teemoista ei löytynyt yhtä paljon 

tietoa. Vähäinen tiedon määrä hankaloitti luonnollisesti tulosten analysointia ja aiheutti ajoittaista 

turhautumista analysointiprosessin aikana. Tulosten analysointi oli kuitenkin molemmille mielen-

kiintoista, sillä pääsimme kunnolla ymmärtämään ja pohtimaan uuden luksuksen elementtejä ta-

pahtumissa, ja kuinka niitä saisi paremmin esille. 

Yhteistyö keskenämme onnistui sujuvasti, sillä olimme ennestään tietoisia molempien työskentely-

tavoista opintojemme aikaisten ryhmätöiden ansiosta. Olimme jo ennen opinnäytetyön aloittamista 

sopineet, että toisen vastuulla on tekstin tuottaminen, kun toisen taas tekstin muotoilu ymmärrettä-

vään muotoon. Suurin haaste projektissa oli itse työn aloittaminen, eikä niinkään sen eteneminen. 

Muiden vastuiden jakaminen onnistui luontevasti etenkin tietoperustan kirjoittamisen jälkeen, sillä 

se oli jäänyt enemmän toisen vastuulle. Valitsimme tutkimuksen tapahtumat yhdessä ja täytimme 

havainnointirungot tapahtumien tiedoilla sekä yhdessä että itsenäisesti. Työmäärä kokonaisuutena 

jakautui hyvin tasaisesti molemmille, painottuen kuitenkin vähän eri asioihin.  

Opinnäytetyöprosessin aikana koemme onnistuneemme syventämään opintojen aikana opittuja 

tietojamme tapahtumatuotantoon ja vastuullisuuteen liittyen, ja samalla oppimaan enemmän elä-

myksellisyydestä. Opimme myös hieman ruokatuotannosta ja siihen liittyvistä asioista, mitkä eivät 

ole olleet aiheita, joita opinnoissamme on käsitelty kovinkaan paljoa. Opinnäytetyöprosessi vahvisti 

myös ryhmä- ja projektityötaitojamme entisestään. Opinnäytetyön ansiosta osaamme molemmat 

nyt myös katsoa tapahtumien elementtejä uudesta näkökulmasta, kun olemme tapahtumavieraita.  
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Liitteet 

Liite 1. Suomen tapahtumat 

Tapahtu-

man nimi 

Tapahtu-

mapaikka 

Ainutlaa-

tuisuus 

Elämyksel-

lisyys 

Vastuulli-

suus 

Räätälöitä-

vyys 

Ruokapal-

velut 

Solstice Fes-
tival 

Rukatunturi, 
Kuusamo 

Ainutlaatui-
nen tapahtu-
mapaikka. 
Aktiviteet-
teina muun 
muassa kar-
hujen kat-
selu. 

Luonto, ju-
hannus ja 
festivaali ko-
konaisuu-
dessaan luo-
vat hyvät 
puitteet elä-
myksellisyy-
delle. 

Vastuulli-
suus- ja es-
teettömyys-
asiat esitetty 
selkeästi 
verkkosi-
vuilla.  

Vain kolmen 
päivän lip-
puja, aktivi-
teetteja tar-
jolla Rukan 
alueella.  

Festivaali-
alueella baa-
reja, ravinto-
lat Rukan 
alueella.  

Slush Messukes-
kus, Helsinki 

Pohjoismai-
den suurin 
startup-ta-
pahtuma, 
opiskelijoi-
den tuot-
tama. 

Alan ihmi-
sille merkit-
tävä tapah-
tuma, koko-
naisuus elä-
myksellinen. 

Vastuullisuu-
desta ker-
rottu moni-
puolisesti. 
Tapahtuma 
on esteetön. 

Paljon esiin-
tyjiä ja sivu-
tapahtumia. 

Tapahtu-
massa tar-
jolla vain 
kasvisruo-
kaa, annok-
set muokat-
tavissa ve-
gaanisiksi.  

Savonlinnan 
oopperajuh-
lat 

Olavinlinna, 
Savonlinna-
sali, Keri-
mäen kirkko; 
Savonlinna 

Yli satavuo-
tias tapah-
tuma ja mil-
jöö luovat ai-
nutlaatuisen 
kokonaisuu-
den. 

Yli 500-vuo-
tias linna ja 
oopperaesi-
tykset. 

Laajasti kä-
sitelty verk-
kosivuilla. 
Esteettö-
myys huomi-
oitu. 

Kuukauden 
kestävät juh-
lat, joten 
helppo rää-
tälöidä it-
selle. 

Tarjolla väli-
aikatarjoiluja 
ja samppan-
jabaari, lin-
nassa ravin-
toloita. 

Red Carpet -
festari 

Useita paik-
koja, Hyvin-
kää 

Elokuvista 
kiinnostu-
neille ainut-
laatuinen 
festivaali. 

Yksityishen-
kilöille elä-
mykselli-
syyttä tuo 
elokuvien te-
kijät näytök-
sissä, yrityk-
sille taas tar-
jolla erilaisia 
paketteja. 

Käsitelty laa-
jasti verkko-
sivuilla, Eko-
kompassi-
sertifikaatti. 
Esteetön. 

Monet eloku-
vat, konsertit 
sekä laaja 
oheisohjel-
misto, yrityk-
sille yksityi-
siä palve-
luita. 

Verkkosi-
vuilla mai-
ninta vain 
yritysten ruo-
kapalve-
luista.  

Skördefes-
ten på Åland 

Useita paik-
koja, Ahve-
nanmaa 

Fokuksena 
ahvenan-
maalainen 
ruokakult-
tuuri, myyn-
nissä vain 
paikallisia 
tuotteita. 

Vierailumah-
dollisuus eri-
laisille maati-
loille, mah-
dollisuus tu-
tustua ruo-
antuotan-
toon. 

Käsitelty 
verkkosi-
vuilla, voisi 
olla katta-
vammin tie-
toa. 

Vierailukoh-
teita ja erilai-
sia pop up -
aktiviteetteja 
ympäri Ah-
venanmaata. 

Koko tapah-
tuma on ra-
kennettua 
ruoan ympä-
rille, koros-
tuksena lähi-
ruoka sekä 
ruoan se-
songit. 

Taulukko 2. 
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Liite 2. Tanskan tapahtumat 

Tapahtu-

man nimi 

Tapahtu-

mapaikka 

Ainutlaa-

tuisuus 

Elämyksel-

lisyys 

Vastuulli-

suus 

Räätälöitä-

vyys 

Ruokapal-

velut 

Design Mat-
ters 

Kööpenha-
mina 

Verkostoitu-
misitapah-
tuma am-
mattilaisille, 
mahdolli-
suus ideoin-
tiin. 

Vuosittain 
vaihtuva 
teema, 
worksho-
peja, puhu-
jia. Iltaisin 
tapahtuman 
jälkeiset juh-
lat. 

Käsitelty kat-
tavasti verk-
kosivuilla. 
Myös etä-
mahdolli-
suus tarjolla. 

Valmiit päi-
väohjelmat, 
mutta tiet-
tyinä aikoina 
on mahdol-
lista valita 
aktiviteetti 
kahdesta 
vaihtoeh-
dosta. 

Aamupala, 
lounas, päi-
vällinen ja 
kahvitauot 
kuuluvat hin-
taan ja on ai-
kataulutettu 
päiviin. 

Roskilde 
Festival 

Roskilde Kahdeksan-
päiväinen, 
musiikin li-
säksi tarjolla 
taidetta. 
Voittoa ta-
voittelema-
ton. 

Yli viikon 
kestävä ta-
pahtuma, 
monipuoliset 
telttailumah-
dollisuudet.  

Verkkosi-
vuilla katta-
vat tiedot 
vastuullisuu-
desta ja es-
teettömyy-
destä.  

Useita cam-
ping-vaihto-
ehtoja, ret-
keilyvälineitä 
vuokratta-
vissa.  

Festivaali-
alueella ruo-
kakojuja, 
näistä ker-
rottu myös 
vastuulli-
suusosiossa.  

Heartland 
Festival 

Egeskov, 
Kööpenha-
mina 

Miljöö linnan 
ympärillä, 
ohjelmassa 
musiikkia, 
taidetta, pu-
hujia, ruokaa 
ja projekteja.  

Kokonaisuus 
linnan ympä-
rillä, musiikki 
ja taide. 

Selkeät ta-
voitteet vuo-
delle 2026, 
esteettö-
myys huomi-
oitu hyvin. 

Majoitus-
vaihtoehtoja 
tarpeeksi, 
laaja ohjel-
misto. 

Festivaali-
alueella ruo-
kakojuja ja 
ravintoloita, 
camping-alu-
eelle saa 
tuoda omat 
ruoat.  

Copenhagen 
Fashion 
Week 

Kööpenha-
mina 

Pohjoismai-
nen muoti-
viikko. Kult-
tuurillinen ja 
kaupallinen 
kohtaamis-
paikka poh-
joismaalai-
selle muoti-
alalle. 

Muotialasta 
kiinnostu-
neille ihmi-
sille, ja poh-
joismaisille 
vaatebrän-
deille elä-
myksellinen 
kokemus.  

Laajasti esi-
tetty verkko-
sivuilla, sel-
keät tavoit-
teet. 

Newtalent-
ohjelma pie-
nille muo-
tialan yrityk-
sille.  

Ei mainintaa 
verkkosi-
vuilla. 

NorthSide Eskelunden, 
Aarhus 

Kolmipäiväi-
nen musiik-
kifestivaali, 
jonka keski-
össä on mu-
siikin lisäksi 
vastuullisuus 
ja ekologia. 

Musiikkiesi-
tysten lisäksi 
tarjolla on 
muun mu-
assa glitter-
painia, drag 
esityksiä ja 
paraateja. 

Tanskan 
vastuullisin 
tapahtuma, 
tuotetaan 
täysin uusiu-
tuvalla säh-
köllä. Verk-
kosivuilla kä-
sitellään laa-
jasti vastuul-
lisuutta, 

Suppeat ma-
joitusvaihto-
ehdot. Mah-
dollisuus 
osallistua Si-
deshow-ta-
pahtumiin 
festivaalin 
rinnalla. 

Tarjolla vain 
kasvipoh-
jaista ruo-
kaa. Vesipul-
loja ei saata-
villa. 
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mutta vas-
tuullisuusta-
voitteita ei 
ole päivi-
tetty. Esteet-
tömyydestä 
kerrottu. 

Taulukko 3.  

Liite 3. Norjan tapahtumat 

Tapahtu-

man nimi 

Tapahtu-

mapaikka 

Ainutlaa-

tuisuus 

Elämyksel-

lisyys 

Vastuulli-

suus 

Räätälöitä-

vyys 

Ruokapal-

velut 

Øyafestiva-
len 

Tøyenpar-
ken, Oslo 

Puistomiljöö 
kaupungin 
keskustan 
lähellä. 
Øyanatt ja 
Klubbdagen, 
joiden ai-
kana on 
mahdollista 
nähdä artis-
teja festivaa-
lialueen ul-
kopuolelta. 

Kokonaisuu-
tena tapah-
tumalla puit-
teet elämyk-
sellisyyteen.  

Selkeät ta-
voitteet, 
joista ker-
rottu laajasti 
verkkosi-
vuilla. Es-
teettömyys-
asiat selvästi 
esillä.  

Klubbdagen 
ja Øyanatt 
festivaalin li-
säksi. 

Kerrottu 
verkkosi-
vuilla vas-
tuullisista 
ruokavalin-
noista festi-
vaalille, 
myyntipaikat 
ovat alu-
eella.  

Trænafesti-
valen 

Trænan 
saari 

Musiikkifesti-
vaali pienellä 
saarella, ai-
nutlaatuiset 
esiintymis-
paikat, pride-
kulkue. 

Saarelle tul-
tava laivalla, 
festarikävi-
jöitä enem-
män kuin 
saaren asuk-
kaita. 

Ei mainintaa 
verkkosi-
vuilla. 

Festivaali-
lippu ei oi-
keuta ihan 
kaikkiin kon-
sertteihin, 
joihinkin os-
tettava erilli-
nen lippu. 

Saarella/fes-
tivaalialu-
eella on ruo-
kapaikkoja. 

Bergen Mat-
festival 

Bergen Ympäri kau-
punkia ravin-
toloita ja ak-
tiviteetteja, 
osallistava, 
lähiruoka. 

Kurssit, akti-
viteetit, ra-
vintoloiden 
festivaalime-
nut. 

Tapahtuma 
keskittyy lä-
hiruokaan, 
2022 tee-
moina oli 
ympäristö ja 
vastuulli-
suus.   

Kursseja, 
aktiviteet-
teja, nuorille 
omaa ohjel-
maa, lou-
naita ja illalli-
sia osallistu-
vissa ravin-
toloissa. 

Tapahtuma 
keskittyy 
ruokaan, ni-
metyt festi-
vaaliravinto-
lat. 

Bergen Fest Bergenhusin 
linnoitus, 
Bergen 

Ainutlaatui-
nen miljöö 
maailmanpe-
rintökoh-
teeksi lista-
tussa van-
hassa 

Vanha linna 
yhdistettynä 
musiikkiin 
luo elämyk-
sellisen ko-
konaisuu-
den. 

Vastuulli-
suutta käsi-
telty laajasti 
verkkosi-
vuilla, myös 
yhteistyö-
kumppanit 
huomioitu. 

Osa konser-
teista pide-
tään sisäti-
loissa, joista 
yksi on kes-
kiaikainen 
tanssiaissali.  

Tarkka lis-
taus puuttuu, 
mutta tarjolla 
tulee ole-
maan erilai-
sia ruokia 
ympäri maa-
ilmaa. 
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Bergenin sa-
tamassa. 

Esteettö-
myydestä 
kerrottu. 

Kaikilla ruo-
kakojuilla on 
tarjolla kas-
visvaihtoeh-
toja. 

Holmenkol-
lenin hiihto-
festivaalit 

Holmenkol-
lenin kansal-
lisareena, 
Oslo 

Yksi Norjan 
tunnetuim-
mista urhei-
lutapahtu-
mista, en-
simmäiset 
kisat vuo-
delta 1892. 
Sama orga-
nisaatio jär-
jestää useat 
eri hiihtola-
jien kisat. 

Kansainväli-
net urheilu-
tapahtumat, 
joiden lajit 
paikallisten 
keskuu-
dessa Nor-
jassa suosit-
tuja.  

Vastuulli-
suutta käsi-
tellään verk-
kosivuilla 
laajasti. Ta-
voitteena 
olla ensim-
mäinen kan-
sainvälinen 
urheiluta-
pahtuma, 
joka täyttää 
YK:n vas-
tuullisuusta-
voitteet 2030 
mennessä. 

Tarjolla 
useita hiihto-
lajeja ja -kil-
pailuja sekä 
after ski -ta-
pahtuma, jo-
hon tulee os-
taa erillinen 
lippu. VIP-
paketteja 
tarjolla. 

Tapahtuma-
alueilta löy-
tyy useita 
ruokakojuja 
sekä ruoka-
rekkoja. 

Taulukko 4. 

Liite 4. Ruotsin tapahtumat 

Tapahtu-

man nimi 

Tapahtu-

mapaikka 

Ainutlaa-

tuisuus 

Elämyksel-

lisyys 

Vastuulli-

suus 

Räätälöitä-

vyys 

Ruokapal-

velut 

Malmö Festi-
valen 

Malmö Pohjois-Eu-
roopan suu-
rin ja vanhin 
kaupunkifes-
tivaali, kes-
tää yli viikon. 

Laaja ohjel-
misto ja mo-
net tapahtu-
mapaikat 
luovat hyvät 
mahdollisuu-
det elämyk-
sellisyydelle. 

Kerrottu 
verkkosi-
vuilla laa-
jasti. Tapah-
tuma on es-
teetön.  

Paljon pie-
nempiä ta-
pahtumia ja 
nähtävää 
festivaalin 
aikana. 

Alueella on 
ruokakojuja. 

Rosendal 
Garden 
Party 

Djurgården, 
Tukholma 

Uniikki mil-
jöö, musiik-
kia ja tai-
detta, pie-
nempi festi-
vaali. 

Kokonaisuus 
luo elämyk-
sellisyyttä, 
taide ja mu-
siikki sekä 
miljöö, ta-
pahtuma lä-
hellä kes-
kustaa. 

Vastuullisuu-
desta ja ta-
voitteista 
kerrottu 
verkkosi-
vuilla hyvin, 
esteettömyy-
destä ei mai-
nintaa.  

Vain yksi 
lava, ei 
oheistoimin-
taa.  

Ruoasta ja 
juomasta 
kerrottu ta-
pahtuman si-
vuilla, paljon 
kasvisruo-
kaa tarjolla.  

Way Out 
West 

Slottssko-
gen, Göte-
borg 

Keskeinen 
sijainti, mu-
siikkia eri 
genreissä, 
elokuvafesti-
vaali. 

Yhdellä festi-
vaalilipulla 
pääsee itse 
musiikkifesti-
vaaleille, 
mutta myös 

Vastuullisuu-
desta – 
myös sosi-
aalisesta 
vastuullisuu-
desta – on 
kerrottu 

Viisi eri la-
vaa, eloku-
vanäytöksiä 
sekä festi-
vaalin jälkei-
siä konsert-
teja. 

Kaikki ruoka 
on kasvipoh-
jaista. 
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elokuvafesti-
vaalille sekä 
festivaalin si-
vutapahtu-
miin, Stay 
Out Westiin. 

laajasti verk-
kosivuilla. 
Esteettö-
myydestä ei 
mainintaa. 

Gefle Metal 
Festival 

Gävlen kaa-
sukelloalue 

Teollinen 
miljöö, 
useita metal-
limusiikin 
alagenrejä 
edustettuna. 

Perinteiset 
festivaalit, 
jotka keskit-
tyvät musiik-
kiin. 

Vastuulli-
suutta ja 
vastuulli-
suustavoit-
teita käsitel-
lään verkko-
sivuilla. Es-
teettömyy-
den suhteen 
ainoa mai-
ninta liittyy 
festivaalialu-
een tasai-
suuteen. 

Majoituspa-
kettien li-
säksi tarjolla 
on myös 
VIP-paket-
teja, joihin 
kuuluu muun 
muassa yk-
sinoikeudella 
VIP-pakettei-
hin valmis-
tettu paita. 

Festivaali-
alueella on 
tarjolla ruo-
kaa ja juo-
maa. 

Brännbollsy-
ran 

Uumaja Musiikkifesti-
vaali, johon 
on yhdistetty 
pesäpallon 
kaltaisen 
brännbollin 
opiskelijoi-
den MM-ki-
sat.  

Brännbollin 
MM-kisat kil-
paillaan päi-
vällä, musiik-
kifestivaalit 
illalla. Festi-
vaalilippuun 
kuuluu va-
paaehtoinen 
osallistumi-
nen MM-ki-
soihin. 

Ei mainintaa 
verkkosi-
vuilla. 

Erilaisia ma-
joitusmah-
dollisuuksia, 
opiskelijoilla 
mahdolli-
suus osallis-
tua MM-ki-
soihin. Kal-
liimmilla li-
puilla pääsy 
vesivessaan. 

Verkkosi-
vuilta löytyy 
mahdolli-
suus ilmoit-
tautua ruuan 
jälleenmyy-
jäksi, mutta 
muuta tietoa 
ruokaan liit-
tyen ei 
löydy. 

Taulukko 5. 
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